

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa referente Aditivo 133/16, C	1,0000 UN	5.603,1200	5.603,12
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Extintor de Incêndio portátil, tipo pó pressurizado ABC Carga 04KG	2,0000 UN	169,0000	338,00
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensalde impressoras para ambiente de	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRA 03.575.238/0001-33	Empenho por estimativareferente ao Contrato Administrativo nº 640/2015 c	1,0000 UN	21.000,0000	21.000,00
-----				
Total do Órgão				32.941,12

**Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI 95.811.790/0001-00	Manutenção Preventiva de Ar Condicionado - Sec. Coordenação e Planejamento- Limpeza de filtros (de	5,0000 UN	99,5000	497,50
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de abril,	38,0000 UN	2,6000	98,80
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensalde impressoras para ambiente de	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
-----				
Total do Órgão				10.596,30

**Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI 95.811.790/0001-00	Contratação de empresapara conserto do ar condicionado de patrimônio nº	1,0000 UN	830,0000	830,00
BROUWENSTYN CONSTRUÇÕES LTDA 08.413.636/0001-77	Contratação de empresap/ fabricação de portão no Aeroporto Comandante Kr	1,0000 UN	3.750,0000	3.750,00
BROUWENSTYN CONSTRUÇÕES LTDA 08.413.636/0001-77	Contratação de empresap/ reforma do portão da Zeladoria, conforme Memori	1,0000 UN	1.250,0000	1.250,00
BROUWENSTYN CONSTRUÇÕES LTDA 08.413.636/0001-77	Mão de Obra	1,0000 UN	620,0000	620,00
BROUWENSTYN CONSTRUÇÕES LTDA 08.413.636/0001-77	Mão de Obra	1,0000 UN	952,5000	952,50
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Interligação dos prórios -Sec. Mun de AdministraçãoPonto Central - Prefeitura: 80Mb = R\$	1,0000 UN	127.270,9700	127.270,97
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva nitrílica, tamanho GConfeccionada em borracha nitrílica, comprimento a	20,0000 PA	5,5000	110,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva nitrílica, tamanho MConfeccionada em borracha nitrílica, comprimento a	30,0000 PA	5,5000	165,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva nitrílica, tamanho PConfeccionada em borracha nitrílica, comprimento a	30,0000 PA	5,5000	165,00
COMPANHIA ULTRAGAZ SA 61.602.199/0232-44	Carga de gás P13Empenho para pagamento da diferença de valores das	1,0000 UN	153,2000	153,20

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COMPANHIA ULTRAGAZ SA 61.602.199/0232-44	Carga de gás P13Empenho para aquisição de cargas de gás, conforme	100,0000 UN	34,4200	3.442,00
COMPANHIA ULTRAGAZ SA 61.602.199/0232-44	Carga de gás P45Empenho para pagamento da diferença de valores das	1,0000 UN	12,9400	12,94
COMPANHIA ULTRAGAZ SA 61.602.199/0232-44	Carga de gás P45	16,0000 UN	144,9900	2.319,84
EDITORA GOV LTDA - EPP 18.595.011/0001-27	Livro Lei 13.019/2014, COMENTADA"Marco Regulatório das Organizações da Sociedade C	1,0000 UN	189,0000	189,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de abril,	0,0000 UN	2,6000	0,00
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor de incêndio CO2 - 10 kg(sobre rodas)	1,0000 UN	99,0000	99,00
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Teste hidrostático de extintor de incêndio CO2 - 10 kgLocalizado no Aeroporto Comandante Kraemer.	1,0000 UN	49,0000	49,00
IMOBILIARIA PIEROZAN LTDA 91.080.366/0001-73	Empenho para pagamentoEmpenho por estimativa para pagamento conforme Con	1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
JAISON MATEUS REBELATTO * 989.573.760-20	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento referente CA 885/14, Aditiv	1,0000 UN	262,8800	262,88
JAISON MATEUS REBELATTO * 989.573.760-20	Empenho referente ao aditivo nº 553/2015 do Contrato Administrativo nº 885/2014	1,0000 UN	131,4400	131,44
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT 16.694.574/0001-47	Bateria 5A, para motocicleta CG 125Para uso em motocicleta CG 125.	1,0000 UN	120,0000	120,00
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME 02.150.800/0001-14	Bebedouro de mesa para garrafão de 20 litroscom: - alto desempenho: 3 litros/hora* de água ge	1,0000 UN	840,0000	840,00
MM SOLUÇÃO EM IMPRESSÃO LTDA-ME 09.293.603/0001-01	Contratação de empresaespecializada para realizar serviço de encadernaçã	1,0000 UN	1.050,0000	1.050,00
NELCIR F. CARBONERA & CIA LTDA * 01.944.952/0001-26	Consertode uma fragmentadora de papel (patrimônio nº 75462	1,0000 UN	270,0000	270,00
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensalde impressoras para ambiente de	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
SCHEMES UNIFORMES LTDA 89.087.290/0001-66	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de proteção confeccionado em peç	30,0000 UN	12,5000	375,00
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA 90.868.787/0001-09	Contratação de empresaEmpenho para pagamento do Sistema SAPI para os mes	1,0000 UN	94.146,8400	94.146,84
-----				
Total do Órgão				250.074,61

**Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI 95.811.790/0001-00	Contratação de empresapara limpeza, manutenção e consertos de aparelhos	1,0000 UN	536,6700	536,67
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa referente Aditivo 133/16, C	1,0000 UN	32.829,4900	32.829,49
CLEMENTE ABELIO PIEROZAN * 006.383.310-72	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo 123/16 ao Contrato 199/2	1,0000 UN	23.055,7700	23.055,77
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensalde impressoras para ambiente de	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensalde impressoras para ambiente de	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA 90.868.787/0001-09	ContrataçãoEmpenho para pagamento do Sistema SAPI, conforme A	1,0000 UN	98.826,9200	98.826,92
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA 90.868.787/0001-09	Contratação de empresa para aquisição deEmpenho para pagamento do Sistema SAPI, conforme A	1,0000 UN	48.794,7200	48.794,72

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

Total do Órgão				212.043,57
----------------	--	--	--	------------

**Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Interligação dos prórios -Sec. MUn. de DesenvolvimentoEmpenho por estimativa referente	1,0000 UN	2.801,5200	2.801,52
CONCRETOS BASSO LTDA * 05.893.163/0001-64	Tubo concreto DN 1200mm diâmetro, 1000mm de comprimentoTubo de concreto armado, tipo macho/femea	75,0000 UN	349,0000	26.175,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de abril,	0,0000 UN	2,6000	0,00
ETG - SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA ME 11.156.935/0001-88	Contratação de empresa especializadapara prestação de serviços técnicos de georeferen	1,0000 UN	4.800,0000	4.800,00
FRANCISCO HILLESHEIM * 445.470.990-49	Empenho referente ao aditivonº 122/2016 do Processo nº 1630/2016 e do Contrato	1,0000 UN	28.854,5000	28.854,50
INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA * 08.655.160/0001-80	Revisaode (5.000km) do veículo Chery/ Celer (prefixo A-17	1,0000 UN	128,0000	128,00
J. CELI & CIA LTDA * 10.323.136/0001-96	Empenhopara pagamento de serviços de licenciamento ambien	1,0000 UN	138.822,5800	138.822,58
JANE MARIA DAL´BOSCO TONATTO 549.216.190-34	Empenho referente ao aditivonº 122/2016 do Processo nº 1630/2016 e do Contrato	1,0000 UN	28.854,5000	28.854,50
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 18.274.923/0001-05	Luva Multitato tam. GLuva de segurança, confeccionada em fios de materi	10,0000 PA	2,7300	27,30
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 18.274.923/0001-05	Luva Multitato tam. MLuva de segurança, confeccionada em fios de materi	15,0000 PA	2,7300	40,95
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensalde impressoras para ambiente de	1,0000 UN	4.000,0000	4.000,00
SCHEMES UNIFORMES LTDA 89.087.290/0001-66	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha de carnaúba 02 camadas, com aproxi	5,0000 UN	17,9400	89,70
SCHEMES UNIFORMES LTDA 89.087.290/0001-66	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição: óculos de proteção confeccionado em peç	20,0000 UN	12,5000	250,00
Total do Órgão				234.844,05

**Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Interligação dos prórios -Sec. AgriculturaEmpenho por estimativa referente Aditivo 133/16, C	1,0000 UN	5.606,0100	5.606,01
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Conj. Cinto de segurança c/ talabarte de posicionamento etalabarte "Y".	1,0000 CJ	1.244,6000	1.244,60
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de PVC forrada*46cm, tam. GDescrição: luva confeccionada em PVC, forrada inte	10,0000 PA	12,6000	126,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de segurança G, confeccionada em borracha naturallátex) extra longa, sem revestimento interno,	20,0000 PA	6,6600	133,20
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de segurança M, confeccionada em borracha natural(látex) extra longa, sem revestimento interno,	30,0000 PA	6,6600	199,80
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de segurança P, confeccionada em borracha natural(látex) extra longa, sem revestimento interno,	50,0000 PA	6,6600	333,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de segurança, XG, confeccionada em borracha	50,0000 PA	6,6600	333,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

94.987.930/0001-24	natural(látex) extra longa, sem revestimento interno,				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-49 Modelo VW 23.250E		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532782				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-52 Modelo VW 23.250E		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	truck 6x2 2005 Chassi 9BW3N82T05R532376				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-56 Modelo VW 24.250E		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	CNC truck 6x2 2007Chassi 9BWXN82467R729341				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-56 Modelo VW 24.250E		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	CNC truck 6x2 2007Chassi 9BWXN82467R729341				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C- 52Serviços para		1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	consertar vazamento de ar eixo-truc				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-49Serviços para		1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	analisar e consertar amortecedor dia				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-56Serviços para		1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	conserto do caminhão:				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-56Serviços para		1,0000 H	1,0000	1,00
89.421.531/0001-61	remoção de caixa de câmbio, análise,				
ELAINE SALETE MÜLLER	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento		1,0000 UN	1.200,0000	1.200,00
21.933.543/0001-31	referente Contrato nº 869/2				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81	mês de abril,				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Extintor de Incêndio portátil,tipo pó pressurizado		2,0000 UN	169,0000	338,00
04.388.947/0001-72	ABC Carga 04KG				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Extintor Pó Químico Seco, ABC - 6 Kg		4,0000 UN	199,9000	799,60
04.388.947/0001-72	PARA INSTALAÇÃO NA FEIRA DO PRODUTOR - CENTRO.				
GABOARDI & GABOARDI LTDA	Contratação de horas caminhão mínimo 6 x 2, ano		250,0000 UN	70,3000	17.575,00
14.438.309/0001-72	acima de 2008, motor mínimo 4				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-61 - Modelo Trator Esteira		1,0000 UN	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	Komatsu D61EX-15 2005Série/Chassi B40629				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-61 - Modelo Trator Esteira		1,0000 UN	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	Komatsu D61EX-15 2005Série/Chassi B40629				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-67 - Modelo Motoniveladora		1,0000 UN	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	Komatsu GD555-3C 2006Série/Chassi B15039				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-68 - Modelo Trator Esteira		1,0000 UN	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	Komatsu D61EX-15 2007Série/Chassi B41258				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-68 - Modelo Trator Esteira		1,0000 UN	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	Komatsu D61EX-15 2007Série/Chassi B41258				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. GLuva de segurança, confeccionada		20,0000 PA	2,7300	54,60
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. MLuva de segurança, confeccionada		10,0000 PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. PLuva de segurança, confeccionada		5,0000 PA	2,7300	13,65
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. XGLuva de segurança,		20,0000 PA	2,7400	54,80
18.274.923/0001-05	confeccionada em fios de materi				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Contratação de empresa reservatorio 10 mil		1,0000 UN	12.000,0000	12.000,00
05.108.712/0001-42	litrosValor de 1 limpeza R\$ 112,42				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Contratação de empresa reservatorio 10 mil		1,0000 UN	1.500,0000	1.500,00
05.108.712/0001-42	litrosEmpenho complementar para pagamento referente				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Braço de direção completocom articulador 126/01947.		2,0000 UN	362,9500	725,90
07.734.903/0001-45					
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Bucha 1208/0023		4,0000 UN	56,5500	226,20
07.734.903/0001-45					
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Bucha 809/00125		2,0000 UN	35,9000	71,80
07.734.903/0001-45					
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Bucha 809/00176		4,0000 UN	42,5000	170,00
07.734.903/0001-45					

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Munhão 448/42402.	4,0000 UN	271,2000	1.084,80
07.734.903/0001-45				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Pino 811/20061	1,0000 UN	161,2500	161,25
07.734.903/0001-45				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Pino 811/80001	4,0000 UN	121,9000	487,60
07.734.903/0001-45				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Pino 911/12400	1,0000 UN	161,3000	161,30
07.734.903/0001-45				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Rolamento cônico 907/08300.	4,0000 UN	174,1000	696,40
07.734.903/0001-45				
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Vedação 904/06700Peças para a máquina M-69,	4,0000 UN	46,5000	186,00
07.734.903/0001-45	retroescavadeira JCB 3C			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquina Caterpillar M-52 - Motoniveladora CAT	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.199.578/0001-71	12G 1995Série/Chassi3PL01177			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquina Caterpillar M-52 - Motoniveladora CAT	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.199.578/0001-71	12G 1995Série/Chassi3PL01177			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquinas Volvo M-66 Modelo Carregadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.199.578/0001-71	Volvo L60E 2006Série/Chassi L60EV70469			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquinas Maxloade M-02 Modelo Retroescavadeira	0,0000 UN	1,0000	0,00
85.199.578/0001-71	Maxloader 866H 2012Série/Chassi 110800144			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota em poliuretano nº 43Descrição: calçado de	2,0000 PA	102,7500	205,50
78.651.973/0001-88	segurança de uso profissional			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota em poliuretano nº 44Descrição: calçado de	2,0000 PA	102,7500	205,50
78.651.973/0001-88	segurança de uso profissional			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	4.000,0000	4.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
RETÍFICA MOCELLIN LTDA	Peças Máquinas Maxloade M- 06 Modelo Retroescavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.424.782/0001-08	Maxloader 896 2014			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha	10,0000 UN	17,9400	179,40
89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de	5,0000 UN	12,5000	62,50
89.087.290/0001-66	proteção confeccionado em peç			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:	45,0000 UN	12,5000	562,50
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç			
-----				
Total do Órgão				50.742,21

**Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Contratação de empresa - mão-de-obrapara realização	1,0000 UN	39,5000	39,50
09.079.157/0001-29	de serviços diversos, visando a ma			
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Contratação de empresa - materialpara realização de	1,0000 UN	39,5000	39,50
09.079.157/0001-29	serviços diversos, visando a ma			
ANTONIO ITACIR SOARES	Empenhopara pagamento de locação do imóvel situado na	1,0000 UN	3.169,6200	3.169,62
905.311.240-53	Rua			
ASSOCIAÇÃO DA LIGA DE ARBITROS DO ALTO URUGUAI	Contratação - Arbitragem Futebol de CampoContratação	1,0000 UN	50.000,0000	50.000,00
02.941.740/0001-58	de empresa especializada para realizar			
ASSOCIAÇÃO DA LIGA DE ARBITROS DO ALTO URUGUAI	Contratação de empresa especializadapara realizar	1,0000 UN	89.866,0000	89.866,00
02.941.740/0001-58	serviços de arbitragem para Futebol			
BIMÓVEIS - ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA	Locaçãode imóvel para atender os serviços das	1,0000 UN	57.316,1400	57.316,14
08.627.480/0001-27	Secretarias			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa	1,0000 UN	2.801,5200	2.801,52
03.903.466/0001-95	referente Aditivo 133/16, C			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa	1,0000 UN	2.953,2800	2.953,28
03.903.466/0001-95	referente Aditivo 133/16, C			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Interligação dos prórios -Centro Cultural 25 de	1,0000 UN	2.801,5300	2.801,53
03.903.466/0001-95	JulhoEmpenho por estimativa referente Aditivo 133/16,			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	950,0000 UN	2,6000	2.470,00
89.423.768/0001-81	mês de abril,			
EREVIDROS COMERCIO DE PERFIS E VIDROS LTDA *	Contratação de empresaespecializada para fornecer e	1,0000 UN	185,0000	185,00
08.990.184/0001-96	instalar um vidro na			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. GLuva de segurança, confeccionada	10,0000 PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. MLuva de segurança, confeccionada	10,0000 PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. PLuva de segurança, confeccionada	5,0000 PA	2,7300	13,65
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. XGLuva de segurança,	5,0000 PA	2,7400	13,70
18.274.923/0001-05	confeccionada em fios de materi			
PESSOA, BEATRICE & CIA LTDA	Contratação de empresa especializadapara prestar	1,0000 UN	11.000,0000	11.000,00
01.392.957/0001-93	serviços de arbitragem para o Campeon			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. GConfeccionada em	30,0000 PA	5,2800	158,40
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em	30,0000 PA	5,2800	158,40
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. XGConfeccionada em	20,0000 PA	5,2800	105,60
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	8.000,0000	8.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de	10,0000 UN	12,5000	125,00
89.087.290/0001-66	proteção confeccionado em peç			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Divisórias Leves3. Divisórias Leves confe. Memorial	225,0000 M2	27,0000	6.075,00
12.837.170/0001-04	descritivo - A			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Instalação sistema de sonorização Rider Técnico	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
12.837.170/0001-04	1PERÍODO DE LOCAÇÃO DE 05 DIAS.			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Tablado3. TABLADO MAD C/ CHAPA COMPENS NAVAL 18MM ALT	225,0000 M2	20,0000	4.500,00
12.837.170/0001-04	10C			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Tendas5. Tenda 10,0m x 10,0m - ESTR MET C/ LONA BR E	2,0000 UN	1.100,0000	2.200,00
12.837.170/0001-04	IN			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Tendas 3. Tenda 5,0m x 5,0m - ESTR MET C/ LONA BR E	1,0000 UN	675,0000	675,00
12.837.170/0001-04	INST			
-----				
Total do Órgão				250.721,44

**Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AIRTON ROSA E CIA LTDA	Contratação de empresaContratação de empresa	1,0000 UN	3.220,5300	3.220,53
11.011.017/0001-60	especializada para fornecim			
AIRTON ROSA E CIA LTDA	Contratação de empresa - mão-de-obrapara a conclusão	1,0000 UN	15.234,5700	15.234,57
11.011.017/0001-60	da Obra da UBS Aldo Arioli.			
AIRTON ROSA E CIA LTDA	Contratação de empresa - materialpara a conclusão da	0,5000 UN	45.122,1100	22.561,06
11.011.017/0001-60	Obra da UBS Aldo Arioli.			
AIRTON ROSA E CIA LTDA	Contratação de empresa - materialpara a conclusão da	0,5000 UN	45.122,1100	22.561,06
11.011.017/0001-60	Obra da UBS Aldo Arioli.			
AIRTON ROSA E CIA LTDA	Mão de Obra valor para mão de obra: R\$_____.	1,0000 UN	1.760,0900	1.760,09
11.011.017/0001-60				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ALTO URUGUAI PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA	Tubo de ferro 30x50 - 2mm, com 6 metros cada barra		3,0000 UN	63,0000	189,00
07.038.596/0001-68					
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Consertode 01 (uma) máquina de lavar roupas utilizada		1,0000 UN	387,4000	387,40
20.088.798/0001-82	no C				
ARGOS REMOÇÕES HOSPITALARES LTDA	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento de		1,0000 UN	4.200,0000	4.200,00
17.604.715/0001-56	transporte em UTI Móvel				
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Cabeça C.A. Parafusada NCM 09811271		1,0000 UN	230,0000	230,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Cabeça C.A. Rosqueada NCM 09811270		1,0000 UN	240,0000	240,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Cabo Aliment. Autocl. Stermax NCM 85444200		1,0000 UN	121,5000	121,50
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Engrenagem com mancal Kavø, NCM 09815002		2,0000 UN	166,0000	332,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Filtro de Ar com Manômetro NCM84213990		1,0000 UN	210,0000	210,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Fonte de aliment. Fotop. NCM 90184999		1,0000 UN	120,0000	120,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Fonte de alimentação BalançaNCM 85044090		1,0000 UN	115,0000	115,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Kit de fita de solda seladora NCM 72230000		1,0000 KT	95,0000	95,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Lâmpada Refletor Gnatus NCM 85393200		1,0000 UN	85,0000	85,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Pedal UBS Centro NCM 90184999		1,0000 UN	160,0000	160,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa amalgamador vibramat NCM 90184999		1,0000 UN	175,0000	175,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa Central Ultrasson Ortus. NCM 99999999		1,0000 UN	230,0000	230,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa de válvula Compres. V6/30NCM 99999999		1,0000 UN	135,0000	135,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Placa Incoder Gnatus, NCM 84811000		1,0000 UN	160,0000	160,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Ponteira Fotopolimerizador NCM 90184999		1,0000 UN	85,0000	85,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Pressostato Compressor Fiac NCM 90322000		1,0000 UN	120,0000	120,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Rebobinamento Motor Bulldog-Schulz, NCM 99999999		1,0000 UN	250,0000	250,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Resistência Aut. Stermax 60 L - NCM 84811000		1,0000 UN	270,0000	270,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Sensor Interruptor NCM 87089990		1,0000 UN	62,0000	62,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Seringa Tríplice NCM 90183111		1,0000 UN	155,0000	155,00
02.966.871/0001-90					
BARBOSA & HOFMANN LTDA *	Válvula solenóide pneumáticaNCM 90184999		1,0000 UN	104,7000	104,70
02.966.871/0001-90					
BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	Câmara fria para conservação deimunobiológicos.		3,0000 UN	14.100,0000	42.300,00
04.470.103/0001-76	Equipamento desenvolvido especific				
C.S. SCHNEIDER CASAS DE TINTAS LTDA *	Catalisador para tinta PUA empresa deverá entrar em		2,0000 UN	13,0000	26,00
88.451.455/0004-17	contato com a Servidora				
C.S. SCHNEIDER CASAS DE TINTAS LTDA *	Tinta PU preta, embalagem de 1 litro		2,0000 LT	26,0000	52,00
88.451.455/0004-17					
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa		1,0000 UN	2.801,5200	2.801,52
03.903.466/0001-95	referente Aditivo 133/16, C				
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa		1,0000 UN	2.801,5200	2.801,52

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

03.903.466/0001-95	referente Aditivo 133/16, C			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa	1,0000 UN	2.801,5200	2.801,52
03.903.466/0001-95	referente Aditivo 133/16, C			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa	1,0000 UN	33.618,2400	33.618,24
03.903.466/0001-95	referente Aditivo 133/16, C			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa	1,0000 UN	2.801,5200	2.801,52
03.903.466/0001-95	referente Aditivo 133/16, C			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa	1,0000 UN	5.603,0400	5.603,04
03.903.466/0001-95	referente Aditivo 133/16, C			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa	1,0000 UN	2.225,4200	2.225,42
03.903.466/0001-95	referente Aditivo 133/16, C			
CIE - CENTRO DE IMAGINOLOGIA ERECHIM LTDA *	Exame de agulhamento para realização pré-operatória	1,0000 UN	4.408,2000	4.408,20
07.944.600/0001-57	demicrocalcificações e nódulos não palpáveis de mama			
COMPANHIA ULTRAGAZ SA	Carga de gás P13Empenho para aquisição de cargas de	35,0000 UN	34,4200	1.204,70
61.602.199/0232-44	gás, conforme			
COMPANHIA ULTRAGAZ SA	Carga de gás P13Empenho para aquisição de cargas de	2,0000 UN	34,4200	68,84
61.602.199/0232-44	gás, conforme			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Serviço Ambulâncias Marca Fiat A-140 -Mão-de-Obra	2,0000 H	1,0000	2,00
85.102.549/0002-20	para substituição de kit de pastilhas			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Serviço Ambulâncias Marca Fiat A-160Mão-de-obra para	1,0000 H	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	análise e identificação de proble			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Serviço Ambulâncias Marca Fiat A-160Mão-de-obra:	1,0000 H	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	serviços para conserto de "engate" da			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-140 - Modelo Ducato	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	MC Rontanamb 2010 Chassi 93W245G34B2053547			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-140 - Modelo Ducato	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	MC Rontanamb 2010 Chassi 93W245G34B2053547			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-160 Modelo Ducato MC	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	TCA AMB 2014 Chassi 93W245G34E2140071			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-160 Modelo Ducato MC	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	TCA AMB 2014 Chassi 93W245G34E2140071			
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE	Fita matriz de aço inoxidável 0,05mm x 5mm0,05mm X 5mm	40,0000 UN	1,2500	50,00
19.316.524/0001-14				
DEMOLINER & CIA LTDA	Contratação de empresaespecializada para realizar	1,0000 UN	342,0000	342,00
11.112.096/0001-04	inspeção veicular com			
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Algodao em roletes,* embalagem c/ 100 unid.	300,0000 PC	1,6500	495,00
13.152.976/0001-21				
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Broca AR 1190 F*	100,0000 UN	1,5500	155,00
13.152.976/0001-21				
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Broca AR 3118	50,0000 UN	1,5500	77,50
13.152.976/0001-21				
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Broca B.R. nº 05 / 22,5mm	100,0000 UN	4,0000	400,00
13.152.976/0001-21				
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Broqueiro misto 21 furos - prataem metal.	20,0000 UN	17,8000	356,00
13.152.976/0001-21				
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Condicionador acido gel p/ esmalte e dentina,	90,0000 UN	1,6000	144,00
13.152.976/0001-21	ácidofosfórico a 37%. Seringa com 2,5 ml.			
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Escavador de dentina nº 20	10,0000 UN	6,9000	69,00
13.152.976/0001-21				
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Escavador p/ dentina nº 11 1/2	15,0000 UN	6,9000	103,50
13.152.976/0001-21				
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Escavador p/ dentina nº 5	15,0000 UN	6,9000	103,50
13.152.976/0001-21				
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Espátula p/ cimento nº 50	10,0000 UN	6,9000	69,00
13.152.976/0001-21				
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Espátula p/ cimento nº 70	10,0000 UN	6,9000	69,00
13.152.976/0001-21				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Extirpa nervo 25/40, 25mm, aço inox. Caixa c/ 6 limas		10,0000 CX	23,8000	238,00
13.152.976/0001-21					
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Fixador dental, solução pronta p/ uso em processo		15,0000 UN	10,9000	163,50
13.152.976/0001-21	manual.Frasco c/ 475 ml.				
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Placa de vidro, 10 x 15 x 8mm		5,0000 UN	10,0000	50,00
13.152.976/0001-21					
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Revelador dental, solução pronta p/ uso processo		15,0000 UN	10,9000	163,50
13.152.976/0001-21	manualFrasco de 475 ml.				
DENTAL NORTE GAÚCHO, COM. DE PRODUTOS E EQUIP. ODO	Sindesmôtom n° 1		15,0000 UN	7,9000	118,50
13.152.976/0001-21					
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo		1,0000 UN	8.361,8000	8.361,80
02.735.492/0001-99	140/2016, Contrato 153/1				
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de biopsia de mama por core biopsy dirigida		1,0000 UN	17.631,9000	17.631,90
02.735.492/0001-99	porultrasonografia.				
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de Biópsia de Próstata dirigida por		1,0000 UN	21.158,2800	21.158,28
02.735.492/0001-99	UltrassonografiaValor por exame R\$ 391,82 x 6				
ELETRONICA COBRA LTDA - EPP	Contratação de empresapara conserto de uma caixa de		1,0000 UN	138,0000	138,00
88.613.179/0001-01	som amplificada com				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		8.000,0000 UN	2,6000	20.800,00
89.423.768/0001-81	mês de abril,				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Adaptador Storz Alumínio 1 1/2" x 2 1/2"		7,0000 UN	29,0200	203,14
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor Co2 6kg		1,0000 UN	70,9100	70,91
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor CO <sup>2</sup> 6KG BC		1,0000 UN	29,5000	29,50
04.388.947/0001-72					
GENÉSIO A. MENDES & CIA LTDA	Dienogeste 2mg comprimidoValidade mínima: 18 meses		90,0000 UN	2,7430	246,87
82.873.068/0005-73	após emissão da NF.				
GRAFICA SUL OESTE LTDA ME	Folder colorido, tamanho A4, papel couchê 150g, 4x4		35.000,0000 UN	0,1057	3.699,50
05.932.594/0001-92	coresduas dobras.				
GRANIARTE IND.E.COM.DE MARMORES E GRANITOS LTDA.	Tampo em granito cinza corumbãnas dimensões: 1,74m		1,0000 UN	550,0000	550,00
91.000.513/0001-58	(comprimento) x 0,5m (profund				
GRANIARTE IND.E.COM.DE MARMORES E GRANITOS LTDA.	Tampo em granito cinza Corumbãpara acoplar cuba inox.		1,0000 UN	420,0000	420,00
91.000.513/0001-58	Dimensões da cuba: 1,00m x				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM *	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo		1,0000 UN	8.361,8000	8.361,80
89.428.718/0001-97	141/2016, Contrato 154/1				
INOVADORA SISTEMAS DE GESTÃO LTDA ME	Aquisição da Concessão de Licença de Uso Permanentede		1,0000 UN	146.000,0000	146.000,00
00.867.301/0002-06	Softwares, para as UBS's da Secretaria Municipa				
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Fitas (tiras) para determinação quantitativa de		40.000,0000 UN	0,5500	22.000,00
12.889.035/0001-02	glicose capilar total,com leitura em equipamento				
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Fitas (tiras) para determinação quantitativa de		40.000,0000 UN	0,5500	22.000,00
12.889.035/0001-02	glicose capilar total,com leitura em equipamento				
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Preservativo masculino-latexde borracha natural,		30.000,0000 UN	0,1100	3.300,00
12.889.035/0001-02	lubrificado, largura nominal				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. GLuva de segurança, confeccionada		10,0000 PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. GLuva de segurança, confeccionada		120,0000 PA	2,7300	327,60
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. MLuva de segurança, confeccionada		170,0000 PA	2,7300	464,10
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. PLuva de segurança, confeccionada		110,0000 PA	2,7300	300,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. XGLuva de segurança,		10,0000 PA	2,7400	27,40
18.274.923/0001-05	confeccionada em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. XGLuva de segurança,		30,0000 PA	2,7400	82,20
18.274.923/0001-05	confeccionada em fios de materi				
MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de propafenona 300mg comp.Validade: 18		180,0000 UN	0,8960	161,28

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

94.894.169/0001-86	meses a partir da NF.			
MAXI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Limpador enzimático (litro)Composição: álcool		200,0000 L	1,7300  346,00
08.117.149/0001-67	isopropílico, enzima do grupo d			
MAXI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Preservativo feminino- em poliuretano;		300,0000 UN	10,5500  3.165,00
08.117.149/0001-67	- lubrificado c/ óleo de silic			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Cilindro auxiliar de embreagem		1,0000 UN	403,0000  403,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Cilindro mestre de embreagem		1,0000 UN	427,5000  427,50
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Garfo embreagem		1,0000 UN	112,5000  112,50
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de pastilha de freio dianteira		1,0000 JG	87,0000  87,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de reparo de pastilha de freio para os 02 lados.		2,0000 JG	14,0000  28,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo pastilha de freio traseiro		1,0000 JG	79,5000  79,50
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Kit de embreagem (platô, disco e rolamento) NOVO		1,0000 UN	1.215,0000  1.215,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Líquido de freio DOT 4.		2,0000 UN	27,0000  54,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Manga superior do interculer(sai do interculer e vai		1,0000 UN	237,0000  237,00
90.430.984/0001-33	para a admissão).			
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Pivo de suspensao		2,0000 UN	81,0000  162,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Ponteira de direção		2,0000 UN	110,6000  221,20
90.430.984/0001-33				
MIGUEL JOAO DE ALMEIDA LARA *	Ponteira plástica na cor preta.A empresa deverá		60,0000 UN	2,5000  150,00
00.856.192/0001-32	entrar em contato com a Servidora			
ORTOPEDIA GARCIA - JORGE LUIZ GARCIA	Malha modeladora para membros inferiores e face, sob		1,0000 KT	1.200,0000  1.200,00
03.473.418/0001-04	medida.			
ORTOPEDIA GARCIA - JORGE LUIZ GARCIA	Placa de silicone.		1,0000 UN	330,0000  330,00
03.473.418/0001-04				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. GConfeccionada em		10,0000 PA	5,2800  52,80
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. GConfeccionada em		130,0000 PA	5,2800  686,40
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em		150,0000 PA	5,2800  792,00
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. PConfeccionada em		90,0000 PA	5,2800  475,20
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. XGConfeccionada em		40,0000 PA	5,2800  211,20
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. XGConfeccionada em		20,0000 PA	5,2800  105,60
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em raspa*, 20cm, tam.		10,0000 PA	8,6600  86,60
78.651.973/0001-88	únicoDescrição: confeccionada em raspa ao cromo			
PLASMEDIC - COM. DE MAT PARA USO MEDICO E LABORAT	Espiradrapo 10cm x 4,5m³impermeável, confeccionado em		15,0000 RL	4,7000  70,50
09.200.303/0001-22	tecido apropriado, c			
PLASMEDIC - COM. DE MAT PARA USO MEDICO E LABORAT	Fita hipoalergênica 2,5cm x 10mporosa, superfície		15,0000 RL	1,8000  27,00
09.200.303/0001-22	adesiva impregnada de substânci			
PONTOMED - PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME	Botão de gastrostomia para alimentação nº 20FR x 1,5cm.		5,0000 UN	1.110,0000  5.550,00
17.605.216/0001-83				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	6.000,0000  6.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	1.000,0000  1.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensal de impressoras para ambiente de	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensal de impressoras para ambiente de	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensal de impressoras para ambiente de	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI 07.492.789/0001-94	Contratação de empresa que disponibilize sob regime de locação mensal de impressoras para ambiente de	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
REDGAS INSTALACOES DE GASES INDUSTRIAIS LTDA - EPP 11.816.498/0001-81	Mão de Obra p/ Rede de Gases da UPA- Instalação de pontos de consumo para interligação	1,0000 UN	2.130,0000	2.130,00
REDGAS INSTALACOES DE GASES INDUSTRIAIS LTDA - EPP 11.816.498/0001-81	Tubo cobre classe 22mm Peças para a Rede de Gases da UPA	1,0000 M	1.724,7300	1.724,73
SCHEMES UNIFORMES LTDA 89.087.290/0001-66	Óculos de proteção incolor Descrição: óculos de proteção confeccionado em peça	5,0000 UN	12,5000	62,50
SCHEMES UNIFORMES LTDA 89.087.290/0001-66	Óculos de proteção incolor Descrição: óculos de proteção confeccionado em peça	20,0000 UN	12,5000	250,00
SCHEMES UNIFORMES LTDA 89.087.290/0001-66	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinza Descrição: óculos de proteção confeccionado em peça	5,0000 UN	12,5000	62,50
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA * 00.485.542/0003-63	Roda nova de ferro aro 13 compatível com o veículo A-57, Chevrolet Celta 1.0	3,0000 UN	190,0000	570,00
STEMAC S/A GRUPOS GERADORES 92.753.268/0052-62	Contratação de empresa para instalação elétrica de chave de acionamento i	1,0000 UN	9.375,0000	9.375,00
STEMAC S/A GRUPOS GERADORES 92.753.268/0052-62	Mão de Obra	1,0000 UN	875,0000	875,00
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA 90.868.787/0001-09	Contratação de empresa Empenho para pagamento do Sistema SAPI, conforme A	1,0000 UN	6.400,0000	6.400,00
TAIZ BENEDETTI 11.801.360/0001-09	Bota Tática nº 35 Descrição do Produto: calçado tipo tático, com cor	2,0000 PA	459,9100	919,82
TAIZ BENEDETTI 11.801.360/0001-09	Bota Tática nº 36 Descrição do Produto: calçado tipo tático, com cor	5,0000 PA	459,9100	2.299,55
TAIZ BENEDETTI 11.801.360/0001-09	Bota Tática nº 37 Descrição do Produto: calçado tipo tático, com cor	2,0000 PA	459,9100	919,82
TAIZ BENEDETTI 11.801.360/0001-09	Bota Tática nº 38 Descrição do Produto: calçado tipo tático, com cor	3,0000 PA	459,9100	1.379,73
TAIZ BENEDETTI 11.801.360/0001-09	Bota Tática nº 39 Descrição do Produto: calçado tipo tático, com cor	2,0000 PA	459,9100	919,82
TAIZ BENEDETTI 11.801.360/0001-09	Bota Tática nº 40 Descrição do Produto: calçado tipo tático, com cor	3,0000 PA	459,9100	1.379,73
TAIZ BENEDETTI 11.801.360/0001-09	Bota Tática nº 41 Descrição do Produto: calçado tipo tático, com cor	3,0000 PA	459,9100	1.379,73
TAIZ BENEDETTI 11.801.360/0001-09	Bota Tática nº 42 Descrição do Produto: calçado tipo tático, com cor	5,0000 PA	459,9100	2.299,55
TAIZ BENEDETTI 11.801.360/0001-09	Bota Tática nº 43 Descrição do Produto: calçado tipo tático, com cor	1,0000 PA	459,9100	459,91
TIAGO ROSA DE VARGAS 11.651.846/0001-08	Empenho referente ao aditivo nº 161/2016 do Processo nº 1378/2016 e do Contrato	1,0000 UN	60,0000	60,00
UNETRAL SA 89.422.836/0001-98	Peças Ambulância Mercedes Benz A-117 - Modelo Sprinter 2.8 CDI-313 2008 Chassi 8AC9036628A989867	1,0000 UN	1,0000	1,00
WL COMERCIO DE TINTAS LTDA * 11.606.011/0001-36	Diluyente para PUA empresa deverá entrar em contato com a Servidora	1,0000 LT	17,0000	17,00
ZANARDO COMERCIO DE VIDROS E TINTAS LTDA 08.215.677/0001-59	Contratação de empresa especializada para conserto da porta da Farmácia C	1,0000 UN	120,0000	120,00
-----				-----
Total do Órgão				522.698,70

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI 10.852.767/0001-00	Sapato de segurança feminino branco nº 34Descrição: sapato de segurança confeccionado em va	1,0000 PA	80,0500	80,05
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI 10.852.767/0001-00	Sapato de segurança feminino branco nº 35Descrição: sapato de segurança confeccionado em va	3,0000 PA	80,0500	240,15
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI 10.852.767/0001-00	Sapato de segurança feminino branco nº 36Descrição: sapato de segurança confeccionado em va	1,0000 PA	80,0500	80,05
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI 10.852.767/0001-00	Sapato de segurança feminino branco nº 37Descrição: sapato de segurança confeccionado em va	2,0000 PA	80,0500	160,10
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI 10.852.767/0001-00	Sapato de segurança feminino branco nº 38Descrição: sapato de segurança confeccionado em va	5,0000 PA	80,0500	400,25
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI 10.852.767/0001-00	Sapato de segurança feminino branco nº 39Descrição: sapato de segurança confeccionado em va	1,0000 PA	80,0500	80,05
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI 10.852.767/0001-00	Sapato de segurança feminino branco nº 40Descrição: sapato de segurança confeccionado em va	1,0000 PA	80,0500	80,05
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI 10.852.767/0001-00	Sapato de segurança feminino branco nº 41Descrição: sapato de segurança confeccionado em va	2,0000 PA	80,0500	160,10
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE LAR DAS CRIANÇAS * 07.584.627/0001-86	Empenho complementarao empenho nº 770/2016, Contrato Administrativo nº	1,0000 UN	200.000,0000	200.000,00
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa referente Aditivo 133/16, C	1,0000 UN	3.035,0000	3.035,00
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Interligação dos prórios -Albergue/Central de doações CreasEmpenho por estimativa referente Aditivo 133/16,	1,0000 UN	1.112,7100	1.112,71
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Interligação dos prórios -CrasEmpenho referente ao Aditivo nº 133/2016 do Contra	1,0000 UN	10.219,6800	10.219,68
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva nitrílica, tamanho GConfeccionada em borracha nitrílica, comprimento a	10,0000 PA	5,5000	55,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva nitrílica, tamanho GConfeccionada em borracha nitrílica, comprimento a	10,0000 PA	5,5000	55,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva nitrílica, tamanho MConfeccionada em borracha nitrílica, comprimento a	20,0000 PA	5,5000	110,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva nitrílica, tamanho MConfeccionada em borracha nitrílica, comprimento a	20,0000 PA	5,5000	110,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva nitrílica, tamanho PConfeccionada em borracha nitrílica, comprimento a	10,0000 PA	5,5000	55,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva nitrílica, tamanho PConfeccionada em borracha nitrílica, comprimento a	10,0000 PA	5,5000	55,00
COMPANHIA ULTRAGAZ SA 61.602.199/0232-44	Carga de gás P13Empenho para pagamento da diferença de valores das	1,0000 UN	38,3000	38,30
COMPANHIA ULTRAGAZ SA 61.602.199/0232-44	Carga de gás P13Empenho para aquisição de cargas de gás, conforme	25,0000 UN	34,4200	860,50
COMPANHIA ULTRAGAZ SA 61.602.199/0232-44	Carga de gás P45Empenho para pagamento da diferença de valores das	1,0000 UN	90,5800	90,58
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de abril,	0,0000 UN	2,6000	0,00
JOANTRE EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA ME 08.578.292/0001-56	Contratação de palestrante para evento do Dia Internacional da Mulher no dia	1,0000 UN	2.700,0000	2.700,00
LISIANE FOSSATI PRATES LIOTTO 769.380.930-91	Contrataçãode palestrante para evento do Dia Internacional da	1,0000 UN	150,0000	150,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 18.274.923/0001-05	Luva Multitato tam. GLuva de segurança, confeccionada em fios de materi	30,0000 PA	2,7300	81,90
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 18.274.923/0001-05	Luva Multitato tam. MLuva de segurança, confeccionada em fios de materi	40,0000 PA	2,7300	109,20
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. PLuva de segurança, confeccionada	10,0000 PA	2,7300	27,30

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MITRA DIOCESANA DE ERECHIM - PAROQUIA SAO PEDRO *	Empenho referente ao aditivo nº 111/16, Contrato Adm.	1,0000 UN	14.483,2000	14.483,20
87.635.405/0021-28	096/13 - aluguel do Alber			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. GConfeccionada em	10,0000 PA	5,2800	52,80
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em	10,0000 PA	5,2800	52,80
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	400,0000	400,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	300,0000	300,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	600,0000	600,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	200,0000	200,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	35Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	36Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	38Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	39Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	41Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:	30,0000 UN	12,5000	375,00
89.087.290/0001-66	Óculos de proteção confeccionado em peç			
SOCIEDADE BENEFICENTE JACINTO GODOI	Empenho referente ao aditivo nº 165/2016 do Processo	1,0000 UN	69.010,2000	69.010,20
89.428.825/0001-15	nº 4342/2016, do Contrato			
-----				
Total do Órgão				307.893,27

**Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Banana Variedade Caturra	500,0000 KG	1,5300	765,00
17.869.416/0001-43				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Banana Variedade Caturra	32,0000 KG	1,5300	48,96
17.869.416/0001-43				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Chuchu	1.073,0000 KG	2,5000	2.682,50
17.869.416/0001-43				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	ChuchuReempenho da nota de Empenho 12307/15 CA 342/15	565,0000 KG	2,5000	1.412,50
17.869.416/0001-43	Mo			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	ChuchuDenominação Botânica: Sechium edule, Schawrtz.	100,0000 KG	2,7000	270,00
17.869.416/0001-43	ES			
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Chuchu	169,0000 KG	2,5000	422,50
17.869.416/0001-43				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Chuchu	180,0000 KG	2,5000	450,00
17.869.416/0001-43				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Chuchu	195,0000 KG	2,5000	487,50
17.869.416/0001-43				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Chuchu	180,0000 KG	2,5000	450,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

17.869.416/0001-43					
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	Chuchu	180,0000 KG	2,5000	450,00	
17.869.416/0001-43					
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MamãoReempenho do empenho 5178/15 Ca 342/15 Modalidade	1.366,0000 KG	3,0500	4.166,30	
17.869.416/0001-43					
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MamãoReempenho do empenho 13120/15 Aditivo 675/15 CA	600,0000 KG	3,0500	1.830,00	
17.869.416/0001-43	34				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MamãoReempenho da nota de empenho nº 13119/2015.	272,0000 KG	3,0500	829,60	
17.869.416/0001-43	Confor				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MamãoReempenho da nota de empenho nº 12304/2015.	129,0000 KG	3,0500	393,45	
17.869.416/0001-43	Confor				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MamãoReempenho da Nota de Empenho 13121/15 Aditivo	600,0000 KG	3,0500	1.830,00	
17.869.416/0001-43	675/				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MamãoReempenho da nota de empenho nº 13122/2015.	600,0000 KG	3,0500	1.830,00	
17.869.416/0001-43	Confor				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MamãoDenominação botânica: Carica papaya L. Espécie	1.092,0000 KG	3,1500	3.439,80	
17.869.416/0001-43	cu				
ACCESS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	MamãoReempenho do empenho 12305/15 CA 342/15	11,0000 KG	3,0500	33,55	
17.869.416/0001-43	Modalidade				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 33Descrição:	3,0000 PA	80,0500	240,15	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 34Descrição:	4,0000 PA	80,0500	320,20	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 34Descrição:	4,0000 PA	80,0500	320,20	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 35Descrição:	12,0000 PA	80,0500	960,60	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 35Descrição:	12,0000 PA	80,0500	960,60	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 36Descrição:	30,0000 PA	80,0500	2.401,50	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 36Descrição:	15,0000 PA	80,0500	1.200,75	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 37Descrição:	30,0000 PA	80,0500	2.401,50	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 37Descrição:	28,0000 PA	80,0500	2.241,40	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 38Descrição:	20,0000 PA	80,0500	1.601,00	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 38Descrição:	10,0000 PA	80,0500	800,50	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 39Descrição:	7,0000 PA	80,0500	560,35	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 39Descrição:	5,0000 PA	80,0500	400,25	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 40Descrição:	5,0000 PA	80,0500	400,25	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 40Descrição:	5,0000 PA	80,0500	400,25	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 41Descrição:	2,0000 PA	80,0500	160,10	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 41Descrição:	2,0000 PA	80,0500	160,10	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 42Descrição:	3,0000 PA	80,0500	240,15	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				
ARTEFLEX MAXIMINAS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVI	Sapato de segurança feminino branco nº 42Descrição:	3,0000 PA	80,0500	240,15	
10.852.767/0001-00	sapato de segurança confeccionado em va				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

ASSOC. DOS MORADORES DO BAIRRO ATLANTICO	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente ao	1,0000 UN	6.045,0000	6.045,00
00.719.408/0001-18	Aditivo 008/16 do Convênio nº			
ASSOCIAÇÃO DA CRECHE MADRE ALIX DE ERECHIM	Empenho referente ao aditivo de Convênio 006/16,	1,0000 UN	166.151,2600	166.151,26
05.952.488/0001-70	Convênio 005/11, firmado com			
ATOS PORTARIA E REPRESENTAÇÕES LTDA	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento	1,0000 UN	64.060,3400	64.060,34
12.749.406/0001-50	referente CA 268/11, Aditiv			
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	Contratação de empresa especializada p/ prestaçãode	1,0000 UN	24.380,6400	24.380,64
08.817.887/0001-17	serviços de limpeza, conservação e higienização			
CECAF - COOP. CENTRAL DE COMERC. DA AGRICULTURA FA	AIPIM DESCASCADO (mandioca).Denominação botânica:	90,0000 KG	3,8900	350,10
15.388.008/0001-44	Manihot esculenta Crantz, de			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Interligação dos prórios -EducaçãoEmpenho por	1,0000 UN	100.904,0000	100.904,00
03.903.466/0001-95	estimativa referente Aditivo 133/16, C			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Conj. Cinto de segurança c/ talabarte de	1,0000 CJ	1.244,6000	1.244,60
94.987.930/0001-24	posicionamento etalabarte "Y".			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de proteção borracha nitrílica, G, formato	10,0000 PA	24,3900	243,90
94.987.930/0001-24	anatômica,Acabamento Superficial: palma e dedos			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de proteção borracha nitrílica, M, formato	5,0000 PA	24,3900	121,95
94.987.930/0001-24	anatômicaAcabamento superficial: palma e dedos			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho GConfeccionada em borracha	20,0000 PA	5,5000	110,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho GConfeccionada em borracha	10,0000 PA	5,5000	55,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho GConfeccionada em borracha	30,0000 PA	5,5000	165,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho GConfeccionada em borracha	10,0000 PA	5,5000	55,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho MConfeccionada em borracha	30,0000 PA	5,5000	165,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho MConfeccionada em borracha	10,0000 PA	5,5000	55,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho MConfeccionada em borracha	100,0000 PA	5,5000	550,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho MConfeccionada em borracha	100,0000 PA	5,5000	550,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho PConfeccionada em borracha	40,0000 PA	5,5000	220,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho PConfeccionada em borracha	40,0000 PA	5,5000	220,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho PConfeccionada em borracha	10,0000 PA	5,5000	55,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva nitrílica, tamanho PConfeccionada em borracha	10,0000 PA	5,5000	55,00
94.987.930/0001-24	nitrílica, comprimento a			
COMPANHIA ULTRAGAZ SA	Carga de gás P13Empenho para pagamento da diferença	1,0000 UN	15,3200	15,32
61.602.199/0232-44	de valores, co			
COMPANHIA ULTRAGAZ SA	Carga de gás P13Empenho para aquisição de cargas de	4,0000 UN	34,4200	137,68
61.602.199/0232-44	gás, conforme			
COMPANHIA ULTRAGAZ SA	Carga de gás P13Empenho para aquisição de cargas de	10,0000 UN	34,4200	344,20
61.602.199/0232-44	gás, conforme			
COMPANHIA ULTRAGAZ SA	Carga de gás P13Empenho para aquisição de cargas de	12,0000 UN	34,4200	413,04
61.602.199/0232-44	gás, conforme			
COMPANHIA ULTRAGAZ SA	Carga de gás P45Empenho para aquisição de cargas de	4,0000 UN	144,9900	579,96
61.602.199/0232-44	gás, conforme			
COMPANHIA ULTRAGAZ SA	Carga de gás P45	89,0000 UN	144,9900	12.904,11
61.602.199/0232-44				
COMPANHIA ULTRAGAZ SA	Carga de gás P45Empenho para pagamento da diferença	1,0000 UN	1.099,9000	1.099,90
61.602.199/0232-44	de valores, co			
COMPANHIA ULTRAGAZ SA	Carga de gás P45	90,0000 UN	144,9900	13.049,10

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

61.602.199/0232-44				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	650,0000 L	2,9400	1.911,00
05.047.086/0001-21	ser embalado com mater			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	578,0000 L	2,9400	1.699,32
05.047.086/0001-21	ser embalado com mater			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	660,0000 L	2,9400	1.940,40
05.047.086/0001-21	ser embalado com mater			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	3.000,0000 L	2,9400	8.820,00
05.047.086/0001-21	ser embalado com mater			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	650,0000 L	2,9400	1.911,00
05.047.086/0001-21	ser embalado com mater			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Bebida Láctea FermentadaEmbalagem: O produto deverá	530,0000 L	2,9400	1.558,20
05.047.086/0001-21	ser embalado com mater			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso	49,0000 BD	18,5200	907,48
05.047.086/0001-21	Líquido: 2kg. O p			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso	9,0000 BD	18,5200	166,68
05.047.086/0001-21	Líquido: 2kg. O p			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso	10,0000 BD	18,5200	185,20
05.047.086/0001-21	Líquido: 2kg. O p			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso	12,0000 BD	18,5200	222,24
05.047.086/0001-21	Líquido: 2kg. O p			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Doce de Frutas CaseiroEmbalagem: balde plástico. Peso	10,0000 BD	18,5200	185,20
05.047.086/0001-21	Líquido: 2kg. O p			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico	640,0000 L	2,4100	1.542,40
05.047.086/0001-21	atóxico, limpo e não viol			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico	1.238,0000 L	2,4100	2.983,58
05.047.086/0001-21	atóxico, limpo e não viol			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Leite Pasteurizado IntegralEmbalagem: Saco plástico	650,0000 L	2,4100	1.566,50
05.047.086/0001-21	atóxico, limpo e não viol			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Linguiça Tipo Toscana produzida a partir de	19,0000 KG	13,7400	261,06
05.047.086/0001-21	Regulamento Técnico de Qual			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	MASSA CONCHINHA SECA TIPO CASEIRA COM OVOSComposto	39,0000 PC	7,8300	305,37
05.047.086/0001-21	por farinha de trigo especial, enriquecid			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	20,0000 DZ	5,3600	107,20
05.047.086/0001-21	ou cartela de papelão própria para			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	127,0000 DZ	5,3600	680,72
05.047.086/0001-21	ou cartela de papelão própria para			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	75,0000 DZ	5,3600	402,00
05.047.086/0001-21	ou cartela de papelão própria para			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.Embalagem caixa	64,0000 DZ	5,3600	343,04
05.047.086/0001-21	ou cartela de papelão própria para			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser	2.400,0000 UN	5,8500	14.040,00
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser	1.808,0000 UN	5,8500	10.576,80
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser	470,0000 UN	5,8500	2.749,50
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADOEmbalagem: deverá ser	440,0000 UN	5,8500	2.574,00
05.047.086/0001-21	acondicionado em saco plásti			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	60,0000 KG	22,6700	1.360,20
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	130,0000 KG	22,6700	2.947,10
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	263,0000 KG	22,6700	5.962,21
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido:	75,0000 KG	22,6700	1.700,25
05.047.086/0001-21	01Kg.Embalgem: deverá ser embalado com materiais			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Vegetais processados palito.Embalagem: Saco plástico  transparente, atóxico e n	91,0000 PC	9,8100	892,71
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Vegetais processados palito.Embalagem: Saco plástico  transparente, atóxico e n	17,0000 PC	9,8100	166,77
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Vegetais processados palito.Embalagem: Saco plástico  transparente, atóxico e n	20,0000 PC	9,8100	196,20
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Vegetais processados ralados. Embalagem: Saco  plástico transparente, atóxico e	12,0000 PC	9,8100	117,72
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Vegetais processados ralados. Embalagem: Saco  plástico transparente, atóxico e	50,0000 PC	9,8100	490,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Vegetais processados ralados. Embalagem: Saco  plástico transparente, atóxico e	100,0000 PC	9,8100	981,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *  05.047.086/0001-21	Vegetais processados ralados. Embalagem: Saco  plástico transparente, atóxico e	17,0000 PC	9,8100	166,77
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Alface	72,0000 UN	2,3900	172,08
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Alface	250,0000 UN	2,3900	597,50
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Alho Graúdo Branco	4,0000 SH	7,5100	30,04
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Alho Graúdo Branco	25,0000 SH	7,5100	187,75
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Batata doce	60,0000 KG	2,5200	151,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Batata doce	70,0000 KG	2,5200	176,40
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Batata doce	60,0000 KG	2,5200	151,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Batata doce	60,0000 KG	2,5200	151,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Batata Doce	79,0000 KG	3,6000	284,40
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Beterraba	60,0000 KG	3,5200	211,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Beterraba	60,0000 KG	3,5200	211,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Beterraba	95,0000 KG	3,5200	334,40
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Beterraba	43,0000 KG	3,5200	151,36
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Beterraba	60,0000 KG	3,5200	211,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.  condit	173,0000 KG	3,5200	608,96
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Bolacha amanteigada com laranja.	20,0000 PC	11,5600	231,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Bolacha amanteigada com laranja.	15,0000 PC	11,5600	173,40
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Bolacha amanteigada com laranja.	20,0000 PC	11,5600	231,20
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Bolacha caseira de milho sem leite	40,0000 PC	11,5600	462,40
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Bolacha caseira de milho sem leite	40,0000 PC	11,5600	462,40
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Bolacha caseira de milho sem leite	40,0000 PC	11,5600	462,40
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA  07.508.742/0001-71	Bolacha caseira de milho sem leite	40,0000 PC	11,5600	462,40

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.	20,0000 PC	11,5600	231,20
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.	23,0000 PC	11,5600	265,88
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.	20,0000 PC	11,5600	231,20
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Bolacha caseira de polvilho sem leite.	20,0000 PC	11,5600	231,20
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cenoura	195,0000 KG	3,4100	664,95
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cenoura	25,0000 KG	3,4100	85,25
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	CenouraDenominação botânica: Daucus carota L. Peso líquido	174,0000 KG	3,4100	593,34
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cenoura	70,0000 KG	3,4100	238,70
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cenoura	70,0000 KG	3,4100	238,70
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cenoura	71,0000 KG	3,4100	242,11
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cenoura	70,0000 KG	3,4100	238,70
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Cenoura	70,0000 KG	3,4100	238,70
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas Caseiro	13,0000 BD	18,5200	240,76
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas Caseiro	13,0000 BD	18,5200	240,76
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas Caseiro	13,0000 BD	18,5200	240,76
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Doce de Frutas Caseiro	13,0000 BD	18,5200	240,76
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de Milho MédiaReempenho da Nota de Empenho nº 6787/2015, referen	89,0000 PC	2,5800	229,62
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, não transgên	437,0000 PC	2,5800	1.127,46
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Reempenho do empenho 13099/15, Aditivo 679/15, Con	115,0000 PC	2,5800	296,70
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Reempenho do empenho 13100/15, Aditivo 679/15, Con	115,0000 PC	2,5800	296,70
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Reempenho do empenho 13101/15, Contrato Administra	115,0000 PC	2,5800	296,70
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Reempenho do empenho 13102/15, Aditivo 679/15, Con	115,0000 PC	2,5800	296,70
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Reempenho do empenho 6361/15, Contrato Administrat	50,0000 PC	2,5800	129,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Farinha de milho média.Reempenho do empenho 6362/15, Contrato Administrat	49,0000 PC	2,5800	126,42
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência	545,0000 KG	1,5900	866,55
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência	545,0000 KG	1,5900	866,55
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência	263,0000 KG	1,5900	418,17
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Laranja Variedade Valência	545,0000 KG	1,5900	866,55
07.508.742/0001-71				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Leite Pasteurizado Integral	625,0000 L	2,4100	1.506,25
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Leite Pasteurizado Integral	17,0000 L	2,4100	40,97
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Leite Pasteurizado Integral	625,0000 L	2,4100	1.506,25
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Leite Pasteurizado Integral	625,0000 L	2,4100	1.506,25
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguiça Tipo Toscana	16,4000 KG	13,7400	225,34
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguiça Tipo Toscana	125,0000 KG	13,7400	1.717,50
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguiça Tipo Toscana	100,0000 KG	13,7400	1.374,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Linguiça Tipo Toscana	100,0000 KG	13,7400	1.374,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)	65,0000 KG	2,3100	150,15
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)Denominação botânica: Cucúrbita pepo	24,0000 KG	2,3100	55,44
07.508.742/0001-71	L. var. styri			
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)	25,0000 KG	2,3100	57,75
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)	124,0000 KG	2,3100	286,44
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)	50,0000 KG	2,3100	115,50
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)	65,0000 KG	2,3100	150,15
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)	65,0000 KG	2,3100	150,15
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Moranga (abóbora)	65,0000 KG	2,3100	150,15
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.	100,0000 DZ	5,3600	536,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.	100,0000 DZ	5,3600	536,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	OVOS DE GALINHA VERMELHO TIPO GRANDE.	86,0000 DZ	5,3600	460,96
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADO	250,0000 UN	7,4100	1.852,50
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADO	250,0000 UN	7,4100	1.852,50
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADO	15,0000 UN	7,4100	111,15
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADO	380,0000 UN	7,4100	2.815,80
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA CASEIRO FATIADO	250,0000 UN	7,4100	1.852,50
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO	590,0000 UN	5,8500	3.451,50
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO	400,0000 UN	5,8500	2.340,00
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO	452,0000 UN	5,8500	2.644,20
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO	25,0000 UN	5,8500	146,25
07.508.742/0001-71				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO	100,0000 UN	5,8500	585,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO	400,0000 UN	5,8500	2.340,00	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO	400,0000 UN	5,8500	2.340,00	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	850,0000 UN	0,8100	688,50	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	810,0000 UN	0,8100	656,10	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de Leite tipo Cachorro Quente. Unidade de 50g.	850,0000 UN	0,8100	688,50	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.	25,0000 KG	22,6700	566,75	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.	100,0000 KG	22,6700	2.267,00	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.	100,0000 KG	22,6700	2.267,00	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.	100,0000 KG	22,6700	2.267,00	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.	10,0000 KG	22,6700	226,70	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.	135,0000 KG	22,6700	3.060,45	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	QUEIJO TIPO PRATO FATIADO. Peso Líquido: 01Kg.	73,0000 KG	22,6700	1.654,91	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero Verde	150,0000 MÇ	2,2600	339,00	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero Verde	260,0000 MÇ	2,2600	587,60	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero Verde	90,0000 MÇ	2,2600	203,40	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero Verde	150,0000 MÇ	2,2600	339,00	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero Verde	150,0000 MÇ	2,2600	339,00	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero VerdeMaço composto de Salsa (Petroselinum crispum) e Ceb	569,0000 MÇ	2,2600	1.285,94	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Tempero Verde	40,0000 MÇ	2,2600	90,40	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATE	210,0000 KG	5,9900	1.257,90	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATEDenominação botânica: Lycopersicon esculentum	37,0000 KG	5,9900	221,63	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Mill				
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATE	210,0000 KG	5,9900	1.257,90	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATE	210,0000 KG	5,9900	1.257,90	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATE	210,0000 KG	5,9900	1.257,90	
07.508.742/0001-71					
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	TOMATE	210,0000 KG	5,9900	1.257,90	
07.508.742/0001-71					
DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	Pomada p/ queimadura, sulfatiazina de prata, 30g	150,0000 UN	5,2200	783,00	
15.025.636/0001-65					
DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	Pomada p/ queimadura, sulfatiazina de prata, 30g	150,0000 UN	5,2200	783,00	
15.025.636/0001-65					
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE	Algodoa hidrófilo, 50g	100,0000 PC	2,7000	270,00	
19.316.524/0001-14					

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Curativo individual tipo bandaid, cx c/ 35 unidades		100,0000 UN	4,5000	450,00
01.093.409/0001-62					
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Luva de látex tam Gpara procedimentos, lisa,		50,0000 CX	16,1000	805,00
01.093.409/0001-62	levemente talcada, hipoa				
DIMACLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE	Luva de látex tam Ppara procedimentos, lisa,		100,0000 CX	15,9000	1.590,00
01.093.409/0001-62	levemente talcada, hipoa				
ELCIR DAVID SCHULTZ 41131614020	Rede de proteção com 8 metros de expia plastificada,		30,0000 M2	44,1667	1.325,00
13.530.221/0001-13	02 paraboldi e				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para		4.000,0000 UN	2,6000	10.400,00
89.423.768/0001-81	estudantes que				
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA	Empenho referente ao aditivo nº 138/2016 do Processo		1,0000 UN	3.124,2500	3.124,25
89.120.869/0001-83	nº 3739/2016, do Contrato				
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	3.310,0000	3.310,00
89.120.869/0002-64	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA - ME	Empenho referente ao aditivo nº 66/2016 do Contrato		1,0000 UN	12.497,0000	12.497,00
89.120.869/0002-64	Administrativo nº 96/2015,				
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA - ME	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo		1,0000 UN	3.124,2500	3.124,25
89.120.869/0002-64	139/2016, Contrato 096,				
GUILHERME XAVIER PIVA -ME	Smart TV de Led 42"Smart TV de Led 42" com suporte		3,0000 UN	2.550,0000	7.650,00
18.136.904/0001-04	para fixar na par				
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Sensor Infravermelho IVP PET 18kgSensor		35,0000 UN	87,7800	3.072,30
09.429.734/0001-65	microprocessado com análise digital dos mov				
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 100A - 12V, selada, sem manutençãocom visor		2,0000 UN	370,0000	740,00
16.694.574/0001-47	de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba				
JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Conj. MOP líquidoComposto por;		10,0000 UN	28,9000	289,00
21.600.966/0001-30	- refil: comprimento 35cm; largura				
JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Lixeira plástica c/ tampa, 30 litros		50,0000 UN	8,9000	445,00
21.600.966/0001-30					
JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Pá p/ lixo de aço galvanizado c/ cabo de madeira		10,0000 UN	4,2000	42,00
21.600.966/0001-30	50cmrosqueável e plastificado c/ gancho na ponta p/ pe				
JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Papel toalha intercalado 1000 fls contendo 2		800,0000 PC	7,9500	6.360,00
21.600.966/0001-30	dobras extras, branco, macio absorvente, medindo 22cm				
JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Saco de lixo 60 L amarelo, pc c/ 100 un, 10 micras		130,0000 PC	16,9000	2.197,00
21.600.966/0001-30					
JN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	Saco de lixo 60 L marrom, pc c/ 100 un, 10 micras		130,0000 PC	16,9000	2.197,00
21.600.966/0001-30					
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Berço InfantilCabeceiras, grades laterais e estrado		60,0000 UN	499,0000	29.940,00
02.150.800/0001-14	em MDP reves				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Achocolatado Diet		1,0000 PT	15,0000	15,00
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	AlecrimReempenho da nota de empenho nº 12310/2015.		17,0000 MÇ	4,6000	78,20
00.155.933/0001-58	Confor				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	AlecrimReempenho da nota de empenho nº 12358/2015.		48,0000 MÇ	3,6700	176,16
00.155.933/0001-58	Confor				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	AlecrimReempenho da nota de empenho nº 12309/2015.		25,0000 MÇ	4,6000	115,00
00.155.933/0001-58	Confor				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	AlecrimReempenho da nota de empenho nº 12299/2015.		18,0000 MÇ	4,6000	82,80
00.155.933/0001-58	Confor				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	AlecrimReempenho da Nota de empenho 6795/15 aditivo		25,0000 MÇ	4,6000	115,00
00.155.933/0001-58	284/1				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Alecrim		15,0000 MÇ	3,6700	55,05
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Alecrim		15,0000 MÇ	3,6700	55,05
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Alecrim		10,0000 MÇ	3,6700	36,70
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	AlecrimReempenho do empenho 13112/15 aditivo 677/15		10,0000 MÇ	3,6700	36,70

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.155.933/0001-58	CA 33			
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	AlecrimDenominação botânica: Rosmarinus officinalis.	29,0000 MÇ	4,6000	133,40
00.155.933/0001-58	Deve			
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	AlecrimReempenho da Nota de empenho 12298/15 Ca	48,0000 MÇ	3,6700	176,16
00.155.933/0001-58	339/15 PP			
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	APRESUNTADO	628,0000 KG	15,0000	9.420,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	APRESUNTADO	100,0000 KG	15,0000	1.500,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	APRESUNTADO	472,0000 KG	15,0000	7.080,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	APRESUNTADO	200,0000 KG	15,0000	3.000,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	APRESUNTADO	310,0000 KG	15,0000	4.650,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	APRESUNTADO	250,0000 KG	16,8700	4.217,50
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	APRESUNTADO	200,0000 KG	15,0000	3.000,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Aveia em flocos finosReempenho da nota de empenho nº	136,0000 PC	6,9700	947,92
00.155.933/0001-58	12297/2015. Confor			
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Aveia em flocos finos	20,0000 PC	6,9700	139,40
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Aveia em flocos finos	17,0000 PC	6,9700	118,49
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Biscoito sem Adição de Açúcar. Sabores: Castanha de	1,0000 UN	9,0800	9,08
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR CHOCOLATE	1,0000 PC	5,4800	5,48
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR CHOCOLATE	2,0000 PC	5,4800	10,96
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	BISCOITO WAFER SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. SABOR MORANGO	3,0000 PC	5,4800	16,44
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Bolacha sem glúten e sem lactose, pacote de 100g	19,0000 PC	5,3000	100,70
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Bolacha sem glúten e sem lactose, pacote de 100g	24,0000 PC	5,3000	127,20
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	49,0000 KG	14,9400	732,06
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	300,0000 KG	14,9400	4.482,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITOSEM PELE E SEM OSSO MOÍDO.	145,0000 KG	14,9400	2.166,30
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITOSEM PELE E SEM OSSO MOÍDO.	100,0000 KG	14,9400	1.494,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	698,0000 KG	14,9400	10.428,12
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	200,0000 KG	14,7500	2.950,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITOSEM PELE E SEM OSSO MOÍDO.	300,0000 KG	14,9400	4.482,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	302,0000 KG	14,7600	4.457,52
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	433,0000 KG	14,7600	6.391,08
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	CARNE DE FRANGO CORTE PEITOSEM PELE E SEM OSSO	140,0000 KG	14,7600	2.066,40
00.155.933/0001-58	(SASSAMI) .			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	CARNE DE FRANGO CORTE PEITOSEM PELE E SEM OSSO (SASSAMI).	345,0000 KG	14,7600	5.092,20
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	CARNE DE FRANGO CORTE PEITOSEM PELE E SEM OSSO (SASSAMI).	140,0000 KG	14,7600	2.066,40
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	CARNE DE FRANGO CORTE PEITO	100,0000 KG	14,7600	1.476,00
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	CEREAL INFANTIL	18,0000 SH	5,9900	107,82
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	CEREAL INFANTIL	25,0000 SH	5,9900	149,75
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	CEREAL INFANTILA BASE DE FARINHA DE ARROZ COM PROBIÓTICO Bifidus	28,0000 SH	5,9900	167,72
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada Congelada	100,0000 KG	13,9700	1.397,00
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada Congelada	270,0000 KG	13,9700	3.771,90
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada Congelada	405,0000 KG	13,9700	5.657,85
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Coxa e Sobre Coxa de Frango Desossada Congelada	200,0000 KG	12,9900	2.598,00
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Creme vegetal sem leite e sem salReempenho do empenho 5198/15 CA 339/15 PP 26/15.	43,0000 UN	4,7800	205,54
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Creme vegetal sem leite e sem salReempenho da Nota de Empenho 13118/15 aditivo 677/	9,0000 UN	4,7800	43,02
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	DOCE DE LEITE	7,0000 PT	16,0000	112,00
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	DOCE DE LEITE	1,0000 PT	16,0000	16,00
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	DOCE DE LEITE	3,0000 PT	14,8000	44,40
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Esfiha Fechada assada c/ recheio de frango	769,0000 UN	1,2000	922,80
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Esfiha Fechada Assada c/ Recheio Tipo Pizza.	5.000,0000 UN	1,1600	5.800,00
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	GELATINA DIET	5,0000 CX	1,8900	9,45
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	GELATINA DIET	5,0000 CX	1,8900	9,45
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	IOGURTE LIGHT COM PEDAÇOS DE MORANGO	3,0000 UN	6,4900	19,47
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	IOGURTE LIGHT COM PEDAÇOS DE MORANGO	50,0000 UN	6,4900	324,50
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	IOGURTE LIGHT COM PEDAÇOS DE MORANGO	12,0000 UN	5,9000	70,80
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	IOGURTE LIGHT COM PEDAÇOS DE MORANGO	33,0000 UN	5,9000	194,70
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Macarrão de arroz seca tipo parafuso com ovos.	50,0000 PC	2,8700	143,50
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Macarrão de arroz seca tipo parafuso com ovos.	12,0000 PC	2,8700	34,44
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Macarrão de arroz seca tipo parafuso com ovos.	30,0000 PC	2,7900	83,70
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Macarrão de arroz seca tipo parafuso com ovos.	5,0000 PC	2,7900	13,95
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA 00.155.933/0001-58	Mistura p/ Preparo de Mingau a Base deAmido de Milho Sabor Morango, Enriquecido com Vita	80,0000 CX	6,8000	544,00
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Mistura p/ Preparo de Mingau a Base de	29,0000 CX	6,8000	197,20

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Mistura para Preparo de Bolo de Baunilha ou Laranja	4,0000	PC	4,5300	18,12
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Mistura para Preparo de Bolo de Baunilha ou Laranja	1,0000	PC	4,5300	4,53
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Mistura para Preparo de Bolo de Chocolate sem Glúten	2,0000	PC	4,5300	9,06
00.155.933/0001-58	eReempenho da nota de empenho nº 6796/2015. Empenho				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Mistura para Preparo de Bolo de Chocolate sem Glúten	8,0000	PC	4,5300	36,24
00.155.933/0001-58	eReempenho da nota de empenho nº 591/2015. Conforme				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Sal Iodado comum refinado	60,0000	PC	1,4700	88,20
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Sal Iodado comum refinado	60,0000	PC	1,4700	88,20
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Sal Iodado comum refinado	95,0000	PC	1,4700	139,65
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Sal Iodado comum refinado	228,0000	PC	1,4700	335,16
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Sal Iodado comum refinado	60,0000	PC	1,4700	88,20
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Sal Iodado comum refinado	169,0000	PC	1,4700	248,43
00.155.933/0001-58					
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA	Sobremesa de soja. Sabor chocolate.	1,0000	UN	3,0200	3,02
00.155.933/0001-58					
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. GLuva de segurança, confeccionada	10,0000	PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. MLuva de segurança, confeccionada	10,0000	PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MAXI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Luva de látex tam Mpara procedimentos, lisa,	100,0000	CX	15,8000	1.580,00
08.117.149/0001-67	levemente talcada, hipoa				
MAXI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Shampoo infantil neutro, 200 ml	300,0000	UN	9,1500	2.745,00
08.117.149/0001-67					
MAXI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Talco para bebê, embalagem de 200g	500,0000	UN	9,5100	4.755,00
08.117.149/0001-67					
MAXI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Termometro digital	10,0000	UN	9,7000	97,00
08.117.149/0001-67					
MAXI - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Termometro digital	10,0000	UN	9,7000	97,00
08.117.149/0001-67					
MVC - COMPONENTES PLASTICOS LTDA	Empenhoreferente ao Contrato nº 774/2013 celebrado	1,0000	UN	13.910,8800	13.910,88
81.424.962/0001-70	com a				
MVC - COMPONENTES PLASTICOS LTDA	Empenhoreferente ao Contrato nº 775/2013 celebrado	1,0000	UN	14.969,7600	14.969,76
81.424.962/0001-70	com a				
OBRA PROMOCIONAL SANTA MARTA	Empenho referente ao aditivo de Convênio 005/2016,	1,0000	UN	93.736,7200	93.736,72
93.538.825/0001-45	Convênio 003/11 firmado com				
OBRA PROMOCIONAL SANTA MARTA	Empenho referente ao aditivode Convênio 005/16,	1,0000	UN	42.931,0300	42.931,03
93.538.825/0001-45	Convênio 003/11 firmado com a				
P F G COMERCIAL LTDA - ME	Fórmula láctea de sequênciaEmbalagem: lata de 800 g.	1.482,0000	UN	11,6600	17.280,12
20.438.684/0001-15	Deverá ser embalada em l				
P F G COMERCIAL LTDA - ME	Fórmula láctea de sequênciaEmbalagem: lata de 800 g.	1.000,0000	UN	11,6600	11.660,00
20.438.684/0001-15	Deverá ser embalada em l				
P F G COMERCIAL LTDA - ME	Fórmula láctea de sequênciaEmbalagem: lata de 800 g.	4.519,0000	UN	11,6600	52.691,54
20.438.684/0001-15	Deverá ser embalada em l				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em	20,0000	PA	5,2800	105,60
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em	100,0000	PA	5,2800	528,00
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em	80,0000	PA	5,2800	422,40
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co				

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. PConfeccionada em	50,0000 PA	5,2800	264,00
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. PConfeccionada em	20,0000 PA	5,2800	105,60
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. PConfeccionada em	30,0000 PA	5,2800	158,40
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa especializada para prestação de	1,0000 UN	8.000,0000	8.000,00
03.994.920/0001-60	serviços de vigilância armada nas Escolas e Sed			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	30.000,0000	30.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
PRO LIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME	Água sanitária 2000 ml*Composição: produto a base de	1.440,0000 UN	2,3000	3.312,00
13.467.809/0001-70	cloro. Hipoclorito d			
PROJECTO ESTUDOS AVANÇADOS EM EDUCAÇÃO E SAÚDE	KIT TESTES PSICOLÓGICOS- 01 unidade HTP - House Tree	1,0000 KT	319,1900	319,19
02.013.546/0001-02	Person. Teste de per			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	33Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	34Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	35Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	36Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	37Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	38Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	39Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	40Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	41Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Calçado de Segurança em Microfibra - branco nº	1,0000 PA	54,6600	54,66
89.087.290/0001-66	42Calçado de segurança branco, tipo A, fechamento e			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Luva de látex tam Gpara procedimentos, lisa,	50,0000 CX	15,5000	775,00
89.087.290/0001-66	levemente talcada, hipoa			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Luva de látex tam Mpara procedimentos, lisa,	170,0000 CX	15,5000	2.635,00
89.087.290/0001-66	levemente talcada, hipoa			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Luva de látex tam Ppara procedimentos, lisa,	80,0000 CX	15,5000	1.240,00
89.087.290/0001-66	levemente talcada, hipoa			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de	10,0000 UN	12,5000	125,00
89.087.290/0001-66	proteção confeccionado em peç			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de	45,0000 UN	12,5000	562,50
89.087.290/0001-66	proteção confeccionado em peç			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de	10,0000 UN	12,5000	125,00
89.087.290/0001-66	proteção confeccionado em peç			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de	50,0000 UN	12,5000	625,00
89.087.290/0001-66	proteção confeccionado em peç			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:	50,0000 UN	12,5000	625,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:	10,0000 UN	12,5000	125,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Contratação de empresaEmpenho para pagamento do	1,0000 UN	1.600,0000	1.600,00
90.868.787/0001-09	Sistema SAPI para os mes			
-----				
Total do Órgão				1.086.887,33

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

**Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI 95.811.790/0001-00	Manutenção Preventiva de Ar-Condicionado - Sec. ObrasEmpenho:	11,0000 UN	106,6700	1.173,37
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI 95.811.790/0001-00	Manutenção Preventiva de Ar-Condicionado - Sec. ObrasServiços:	1,0000 UN	1.455,0000	1.455,00
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI 95.811.790/0001-00	Manutenção Preventiva de Ar-Condicionado - Sec. ObrasEmpenho:	5,0000 UN	106,6700	533,35
AIRTON ROSA E CIA LTDA 11.011.017/0001-60	Contratação de empresa - mão-de-obraque proceda reforma e ampliação da sala de Fiscali	1,0000 UN	7.406,5700	7.406,57
AIRTON ROSA E CIA LTDA 11.011.017/0001-60	Contratação de empresa - materialque proceda reforma e ampliação da sala de Fiscali	1,0000 UN	10.304,9500	10.304,95
ANTONIO ITACIR SOARES 905.311.240-53	Empenhopara pagamento de locação do imóvel do CRAS, confo	1,0000 UN	7.395,7200	7.395,72
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa referente Aditivo 133/16, C	1,0000 UN	2.626,8300	2.626,83
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Interligação dos prórios -Cemitério Pio Xii e St CruzEmpenho por estimativa referente Aditivo 133/16, C	1,0000 UN	2.225,4200	2.225,42
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Interligação dos prórios -Central de BritagemEmpenho por estimativa referente Aditivo 133/16, C	1,0000 UN	1.112,7100	1.112,71
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 03.903.466/0001-95	Interligação dos prórios -Parque de MáquinasEmpenho por estimativa referente Aditivo 133/16, C	1,0000 UN	4.707,4000	4.707,40
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Conj. Cinto de segurança c/ talabarte de posicionamento etalabarte "Y".	3,0000 CJ	1.244,6000	3.733,80
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva c/ suporte textil* total recoberta tam. 9 1/2Descrição: confeccionada com suporte textil de alg	40,0000 PA	7,2200	288,80
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva c/ suporte textil* total recoberta tam. 9 1/2Descrição: confeccionada com suporte textil de alg	60,0000 PA	7,2200	433,20
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de proteção borracha nitrílica, G, formato anatômica,Acabamento Superficial: palma e dedos	20,0000 PA	24,3900	487,80
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de proteção borracha nitrílica, G, formato anatômica,Acabamento Superficial: palma e dedos	35,0000 PA	24,3900	853,65
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de proteção borracha nitrílica, M, formato anatômicaAcabamento superficial: palma e dedos	10,0000 PA	24,3900	243,90
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de proteção borracha nitrílica, M, formato anatômicaAcabamento superficial: palma e dedos	10,0000 PA	24,3900	243,90
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de PVC forrada*46cm, tam. GDescrição: luva confeccionada em PVC, forrada inte	20,0000 PA	12,6000	252,00
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 94.987.930/0001-24	Luva de Segurança em Vaqueta - ColoridaLuva de segurança confeccionada em vaqueta, com pu	250,0000 PA	17,0000	4.250,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Peças Caminhões VOLKSWAGEN C-41 Modelo VW 16.170 Prancha truck 1991 Chassi 9BWYTAG71MDB00439	1,0000 UN	1,0000	1,00
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA * 89.421.531/0001-61	Serviço Caminhões VOLKSWAGEN C-56Serviços para eliminar vazamentos de ar no manequi	1,0000 H	1,0000	1,00
CSA COM. SUPRIM. E ASSIST. TÉC. DE MAQ. COPIADORAS 00.243.167/0001-83	Contrataçãode empresa especializada para locação de impressor	1,0000 UN	15.000,0000	15.000,00
EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA 04.420.916/0011-23	Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP) 50/70Empenho complementar ao empenho 2023/2016, reequil	1,0000 TN	3.600,0000	3.600,00
EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA 04.420.916/0011-23	Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP) 50/70Empenho complementar ao empenho 1954/2016, reequil	1,0000 TN	846,0000	846,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de abril,	600,0000 UN	2,6000	1.560,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	2.300,0000 UN	2,6000	5.980,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.423.768/0001-81	mês de abril,			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	450,0000 UN	2,6000	1.170,00
89.423.768/0001-81	mês de abril,			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	1.000,0000 UN	2,6000	2.600,00
89.423.768/0001-81	mês de abril,			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	1.300,0000 UN	2,6000	3.380,00
89.423.768/0001-81	mês de abril,			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	750,0000 UN	2,6000	1.950,00
89.423.768/0001-81	mês de abril,			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	1.800,0000 UN	2,6000	4.680,00
89.423.768/0001-81	mês de abril,			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	300,0000 UN	2,6000	780,00
89.423.768/0001-81	mês de abril,			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Extintor de Incêndio portátil,tipo pó pressurizado	1,0000 UN	169,0000	169,00
04.388.947/0001-72	ABC Carga 04KG			
FRANARIN E CIA LTDA *	Empenhopara renovação da assinatura para fornecimento	1,0000 UN	1.380,0000	1.380,00
93.277.291/0001-40	men			
GABOARDI & GABOARDI LTDA	Contratação de horas caminhãoo mínimo 6 x 2.	500,0000 UN	70,3000	35.150,00
14.438.309/0001-72	Empenho conforme Aditivo nº 131/			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãocom visor	1,0000 UN	485,0000	485,00
16.694.574/0001-47	de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutençãocom visor	2,0000 UN	485,0000	970,00
16.694.574/0001-47	de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba			
L.A. FERRARI & CIA LTDA *	Contratação de horas máquina - escavadeira	1,0000 UN	6.100,0000	6.100,00
10.887.732/0001-07	hidráulicade esteira, conforme Aditivo nº 144/2016 ao			
LEONI MATILDE DALLAGNOL	Contratação de horas caminhão caçambacom capacidade	375,0000 UN	70,0000	26.250,00
11.259.549/0001-11	para carregar no mínimo 6m³, em per			
MADEIREIRA SAO CAETANO LTDA *	Contratação de empresa - materiaispecializada para	1,0000 UN	28.124,9000	28.124,90
89.622.815/0002-05	aquisição de kits de madeira, c			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. GLuva de segurança, confeccionada	10,0000 PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. GLuva de segurança, confeccionada	35,0000 PA	2,7300	95,55
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. GLuva de segurança, confeccionada	50,0000 PA	2,7300	136,50
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. GLuva de segurança, confeccionada	10,0000 PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. GLuva de segurança, confeccionada	80,0000 PA	2,7300	218,40
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. GLuva de segurança, confeccionada	10,0000 PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. GLuva de segurança, confeccionada	5,0000 PA	2,7300	13,65
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. MLuva de segurança, confeccionada	15,0000 PA	2,7300	40,95
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. MLuva de segurança, confeccionada	10,0000 PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. MLuva de segurança, confeccionada	15,0000 PA	2,7300	40,95
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. MLuva de segurança, confeccionada	10,0000 PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. MLuva de segurança, confeccionada	20,0000 PA	2,7300	54,60
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. MLuva de segurança, confeccionada	70,0000 PA	2,7300	191,10
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitatom. MLuva de segurança, confeccionada	10,0000 PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. XGLuva de segurança,	10,0000 PA	2,7400	27,40
18.274.923/0001-05	confeccionada em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. XGLuva de segurança,	5,0000 PA	2,7400	13,70
18.274.923/0001-05	confeccionada em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. XGLuva de segurança,	5,0000 PA	2,7400	13,70
18.274.923/0001-05	confeccionada em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. XGLuva de segurança,	10,0000 PA	2,7400	27,40
18.274.923/0001-05	confeccionada em fios de materi			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquinas Randon M-62 Modelo Retro Escavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.199.578/0001-71	Randon RK-406B 2005Série/Chassi 5A406BMC4W0309			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquinas Randon M-64 Modelo Retro Escavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.199.578/0001-71	Randon RK-406B 2005Série/Chassi 5A406BMC4W0314			
PFG POÇOS ARTESIANOS LTDA	Contratação de empresaespecializada para elaboração	1,0000 UN	3.900,0000	3.900,00
13.250.019/0001-38	de Laudo Geológico (			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Base/suporte para filtros mecânicosBase para fixação	10,0000 UN	10,6900	106,90
78.651.973/0001-88	ao respirador, para o uso soment			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 35c/	10,0000 PA	47,0000	470,00
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42c/	10,0000 PA	47,0000	470,00
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	5,0000 PA	47,0000	235,00
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	5,0000 PA	47,0000	235,00
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	8,0000 PA	47,0000	376,00
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	2,0000 PA	47,0000	94,00
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/	1,0000 PA	47,0000	47,00
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/	9,0000 PA	47,0000	423,00
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota em poliuretano nº 43Descrição: calçado de	1,0000 PA	102,7500	102,75
78.651.973/0001-88	segurança de uso profissiona			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota em poliuretano nº 44Descrição: calçado de	2,0000 PA	102,7500	205,50
78.651.973/0001-88	segurança de uso profissiona			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Cartucho químico p/ VO e GSCartucho químico para	30,0000 EB	53,3000	1.599,00
78.651.973/0001-88	Vapores orgânicos e gases ác			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Cartucho químico p/ VO e GS - MSACartucho químico GMC	10,0000 EB	53,3000	533,00
78.651.973/0001-88	Classe 1, oval com encaixe ti			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Filtro mecânico classe P2Filtro mecânico classe P2	240,0000 UN	3,2600	782,40
78.651.973/0001-88	para poeiras, névoas e f			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex natural tam. P, c/ suporte	10,0000 PA	5,7600	57,60
78.651.973/0001-88	têxtiltricotado c/ duplo banho de látex natural			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex natural, tam. G, c/ suporte	40,0000 PA	5,7600	230,40
78.651.973/0001-88	têxtiltricotado c/ duplo banho de látex natural			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex natural, tam. M, c/ suporte	40,0000 PA	5,7600	230,40
78.651.973/0001-88	têxtiltricotado c/ duplo banho de látex natural			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de látex, tam. XG, c/ suporte têxtiltricotado c/	10,0000 PA	5,7600	57,60
78.651.973/0001-88	duplo banho de látex natural corrugad			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. GConfeccionada em	50,0000 PA	5,2800	264,00
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. GConfeccionada em	20,0000 PA	5,2800	105,60
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. GConfeccionada em	80,0000 PA	5,2800	422,40
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em	150,0000 PA	5,2800	792,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em	80,0000 PA	5,2800	422,40
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em	20,0000 PA	5,2800	105,60
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. PConfeccionada em	40,0000 PA	5,2800	211,20
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. PConfeccionada em	20,0000 PA	5,2800	105,60
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. XGConfeccionada em	20,0000 PA	5,2800	105,60
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. XGConfeccionada em	15,0000 PA	5,2800	79,20
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. XGConfeccionada em	20,0000 PA	5,2800	105,60
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em raspa*, 20cm, tam.	20,0000 PA	8,6600	173,20
78.651.973/0001-88	únicoDescrição: confeccionada em raspa ao cromo			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em raspa*, 20cm, tam.	20,0000 PA	8,6600	173,20
78.651.973/0001-88	únicoDescrição: confeccionada em raspa ao cromo			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Pré-Filtro Advantage - MSAPré-filtro - classe P2,	80,0000 UN	3,2600	260,80
78.651.973/0001-88	para uso sobre cartucho qu			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Respirador Reutilizável semifacial - GrandeRespirador	2,0000 UN	134,7400	269,48
78.651.973/0001-88	reutilizável semifacial, confeccionado			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Respirador Reutilizável semifacial - MédioRespirador	6,0000 UN	48,1200	288,72
78.651.973/0001-88	reutilizável semifacial, confeccionado			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Respirador Reutilizável semifacial -	2,0000 UN	134,7400	269,48
78.651.973/0001-88	PequenoRespirador reutilizável semifacial,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Retentor para filtros mecânicosRetentor para filtro	20,0000 UN	6,9000	138,00
78.651.973/0001-88	mecânico para ser encaixado n			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Suporte p/ Filtros - MSASuporte para filtros	12,0000 UN	6,9000	82,80
78.651.973/0001-88	mecânicos (holder). Deve ser			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
ROSSI VULCANIZADORA DE CORREIAS LTDA *	Contratação de empresaespecializada que proceda	1,0000 UN	1.760,0000	1.760,00
06.158.088/0001-50	emenda de correia trasnp			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha	10,0000 UN	17,9400	179,40
89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha	60,0000 UN	17,9400	1.076,40
89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha	10,0000 UN	17,9400	179,40
89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha	10,0000 UN	17,9400	179,40
89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha	10,0000 UN	17,9400	179,40
89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha	15,0000 UN	17,9400	269,10
89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Luva de segurança em raspa, forrada, tam. GLuva de	60,0000 PA	36,0000	2.160,00
89.087.290/0001-66	segurança confeccionada em raspa de couro			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de	10,0000 UN	12,5000	125,00
89.087.290/0001-66	proteção confeccionado em peç			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de	20,0000 UN	12,5000	250,00
89.087.290/0001-66	proteção confeccionado em peç			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de	40,0000 UN	12,5000	500,00
89.087.290/0001-66	proteção confeccionado em peç			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:	10,0000 UN	12,5000	125,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç			

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:		15,0000 UN	12,5000	187,50
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç				
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:		40,0000 UN	12,5000	500,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç				
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:		100,0000 UN	12,5000	1.250,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç				
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:		30,0000 UN	12,5000	375,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç				
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:		20,0000 UN	12,5000	250,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç				
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:		20,0000 UN	12,5000	250,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç				
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:		30,0000 UN	12,5000	375,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç				
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:		50,0000 UN	12,5000	625,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Contratação de empresa para Aquisição de Sistema de		1,0000 UN	6.661,5200	6.661,52
90.868.787/0001-09	Gestão de PessoalEmpenho para pagamento do Sistema				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Contratação de empresa para Aquisição de Sistema de		1,0000 UN	13.577,6800	13.577,68
90.868.787/0001-09	Gestão de PessoalEmpenho para pagamento do Sistema				
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-22 Modelo MB 1513		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	caçamba 1986Chassi 9BM345033GB738949				
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-36 Modelo MB 1513		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34503312677347				
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-37 Modelo MB 1113		1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	caçamba 1985Chassi 34401312678918				
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 22Conserto		1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	conforme OS 14194				
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 34Conserto		1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	conforme OS 14318				
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 36Conserto		1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	conforme OS 14095				
VERTICE COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA-ME	Perneira impermeávelConfeccionada em nylon		120,0000 PA	43,0000	5.160,00
08.763.888/0001-26	emborrachado, composição 30				
-----					
	Total do Órgão				247.676,20

**Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**

<b>Fornecedor</b>	<b>Material/Serviço</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Vl. Unitário</b>	<b>Vl. Total</b>
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Contratação de empresa - mão-de-obrapara realização			
09.079.157/0001-29	de serviços diversos, visando a ma	1,0000 UN	39,5000	39,50
ALEX SANDRO WUDARSKI - ME	Contratação de empresa - materialpara realização de			
09.079.157/0001-29	serviços diversos, visando a ma	1,0000 UN	39,5000	39,50
BIMÓVEIS - ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA	Locação de imóvel para atender os serviços das			
08.627.480/0001-27	Secretarias	1,0000 UN	43.341,9300	43.341,93
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo			
03.903.466/0001-95	130/16 do Contrato nº 01	1,0000 UN	7.003,8000	7.003,80
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de proteção borracha nitrilica, G, formato			
94.987.930/0001-24	anatômica,Acabamento Superficial: palma e dedos	15,0000 PA	24,3900	365,85
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de proteção borracha nitrilica, M, formato			
94.987.930/0001-24	anatômicaAcabamento superficial: palma e dedos	10,0000 PA	24,3900	243,90
CETRIC - CENT. TRAT. RESÍDUOS SÓLIDOS, IND, COM, D	Contratação de empresa especializada p/ retirada e			
04.647.090/0001-68	transporte p/ local adequado de lixo industrial	1,0000 UN	198,0000	198,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

CETRIC - CENT. TRAT. RESÍDUOS SÓLIDOS, IND, COM, D	Contratação de empresa especializada p/ retirada e		0,4949 UN	198,0000	97,99
04.647.090/0001-68	transporte p/ local adequado de lixo industrial				
COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO PAIOL GRANDE LTDA	Caixa CD p/ 6 disjuntores		1,0000 UN	17,0000	17,00
16.741.669/0001-74					
COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO PAIOL GRANDE LTDA	Relé térmico de sobrecarga.		1,0000 UN	77,0000	77,00
16.741.669/0001-74					
COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO PAIOL GRANDE LTDA	Terminal pré isolado p/ cabo 16mm		2,0000 UN	3,5000	7,00
16.741.669/0001-74					
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o		0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81	mês de abril,				
FLORESTAL ALTO URUGUAI LTDA	Contratação de empresa especializada para realizara		1,0000 UN	13.100,0000	13.100,00
12.495.499/0001-34	supressão de vegetação exótica no Parque Municip				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. GLuva de segurança, confeccionada		40,0000 PA	2,7300	109,20
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. MLuva de segurança, confeccionada		25,0000 PA	2,7300	68,25
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. PLuva de segurança, confeccionada		10,0000 PA	2,7300	27,30
18.274.923/0001-05	em fios de materi				
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. XGLuva de segurança,		20,0000 PA	2,7400	54,80
18.274.923/0001-05	confeccionada em fios de materi				
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Cabo 16mm, 07 pernas, cor preto ou vermelho		2,0000 MT	7,5000	15,00
95.121.927/0001-96					
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Cabo multiplex 4x10mm colorido		70,0000 MT	6,5000	455,00
95.121.927/0001-96					
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Cabo PP4x4mm.		100,0000 MT	7,5000	750,00
95.121.927/0001-96					
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Cabo PP4x6mm.		50,0000 MT	16,9000	845,00
95.121.927/0001-96					
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Cabo rígido 6 mm vermelho*ou preto.		10,0000 M	2,7300	27,30
95.121.927/0001-96					
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Conector coal simples c/ 1 parafuso		8,0000 UN	3,0000	24,00
95.121.927/0001-96					
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Disjuntor trifásico25A.		1,0000 UN	37,5000	37,50
95.121.927/0001-96					
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Disjuntor trifásico 3 x 30A preto		1,0000 UN	45,0000	45,00
95.121.927/0001-96					
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Parafuso 10mmcom porca e 02 arruelas de pressão.		2,0000 PÇ	3,0000	6,00
95.121.927/0001-96					
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Presilha de PVC 400x5mm		1,0000 PC	23,0000	23,00
95.121.927/0001-96					
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Suporte para disjuntortrifásico.		2,0000 UN	2,0000	4,00
95.121.927/0001-96					
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas Bobcat M-73 Modelo Mini Carregadeira		1,0000 UN	1,0000	1,00
07.734.903/0001-45	Bobcat S185 -K 2009 Série/Chassi A3L911247				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. GConfeccionada em		20,0000 PA	5,2800	105,60
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em		20,0000 PA	5,2800	105,60
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. PConfeccionada em		15,0000 PA	5,2800	79,20
78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. XGConfeccionada em		10,0000 PA	5,2800	52,80
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em raspa*, 20cm, tam.		10,0000 PA	8,6600	86,60
78.651.973/0001-88	únicoDescrição: confeccionada em raspa ao cromo				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime		1,0000 UN	3.000,0000	3.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de				
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha		20,0000 UN	17,9400	358,80

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de	50,0000 UN	12,5000	625,00
89.087.290/0001-66	proteção confeccionado em peç			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:	100,0000 UN	12,5000	1.250,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç			
TEATRO LUZ E CENA LTDA	Contratação de empresaContratação de empresa para	1,0000 UN	7.500,0000	7.500,00
14.227.513/0001-44	apresentação de duas s			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-08 Modelo MB 1113	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	coletor de lixo 1976Chassi 34404112303086			
UNETRAL SA	Peças Caminhões MERCEDES BENZ C-08 Modelo MB 1113	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	coletor de lixo 1976Chassi 34404112303086			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 08Serviços para	-189,2200 H	1,0000	-189,22
89.422.836/0001-98	conserto do caminhão conforme OS 140			
UNETRAL SA	Serviço Caminhões MERCEDES BENZ C- 08OS 14026	1,0000 H	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98				
-----				
	Total do Órgão			80.001,20

**Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BIMÓVEIS - ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA	Locação de imóvel para atender os serviços das	1,0000 UN	43.341,9300	43.341,93
08.627.480/0001-27	Secretarias			
C. M. MOIA AUTOMAÇÃO COMERCIAL - EPP	Impressora térmica portátil p/ emissão de Auto de	35,0000 UN	1.389,7100	48.639,85
22.416.068/0001-99	Infração de Trânsito, 3" de largura de impressão, com			
C. M. MOIA AUTOMAÇÃO COMERCIAL - EPP	Papel térmico compatível c/ impressora de Auto de	400,0000 RL	3,4000	1.360,00
22.416.068/0001-99	Infração - roloValor unitário: R\$3,40			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Interligação dos prórios -Diretoria de	1,0000 UN	2.801,5300	2.801,53
03.903.466/0001-95	TrânsitoEmpenho por estimativa referente Aditivo			
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Interligação dos prórios -Junta MilitarEmpenho por	1,0000 UN	2.801,5300	2.801,53
03.903.466/0001-95	estimativa referente Aditivo 133/16, C			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	0,0000 UN	2,6000	0,00
89.423.768/0001-81	mês de abril,			
I B RIBEIRO - ME	KIT DE TRÂNSITO:Material temático de sinalização com	100,0000 KT	45,0000	4.500,00
14.438.460/0001-00	a seguinte de			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. GLuva de segurança, confeccionada	50,0000 PA	2,7300	136,50
18.274.923/0001-05	em fios de materi			
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva Multitato tam. XGLuva de segurança,	5,0000 PA	2,7400	13,70
18.274.923/0001-05	confeccionada em fios de materi			
MATENGE COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA*	Duto duplo de alumínio, tipo standard 25 duplo tipo	10,0000 UN	225,0000	2.250,00
04.904.338/0001-29	C, c/ 2leitões para cabos de circuitos diferentes,			
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	Tinta c/ resina acrílica p/ demarcação viária (a base	33,0000 LT	140,0000	4.620,00
07.233.800/0001-00	desolvente), cor amarela. Deverá atender as normas d			
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	Tinta c/ resina acrílica p/ demarcação viária (a base	520,0000 LT	140,0000	72.800,00
07.233.800/0001-00	desolvente), cor branca. Deverá atender as normas da			
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	Tinta vermelha, c/ resina acrílica p/	30,0000 LT	110,0000	3.300,00
07.233.800/0001-00	demarcaçãoviária (a base de solvente), lata com 18			
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	Tinta vermelha, c/ resina acrílica p/	60,0000 LT	110,0000	6.600,00
07.233.800/0001-00	demarcaçãoviária (a base de solvente), acabamento			
NATIVA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	Xilol, tambor 200 litros, p/ tinta acrílica de	12,0000 TR	811,0000	9.732,00
07.233.800/0001-00	demarcaçãoviária, deverá atender as normas da ABNT			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. GConfeccionada em	120,0000 PA	5,2800	633,60
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. MConfeccionada em	15,0000 PA	5,2800	79,20

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

78.651.973/0001-88	látex natural, alta qualidade, co			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Luva de segurança em neoprene tam. XGConfeccionada em	15,0000 PA	5,2800	79,20
78.651.973/0001-88	látex natural, de alta qualidade,			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	8.000,0000	8.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Chapéu de palha c/ aba larga c/ cordãoChapéu de palha	20,0000 UN	17,9400	358,80
89.087.290/0001-66	de carnaúba 02 camadas, com aproxi			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção incolorDescrição: óculos de	20,0000 UN	12,5000	250,00
89.087.290/0001-66	proteção confeccionado em peç			
SCHEMES UNIFORMES LTDA	Óculos de proteção UVA/UVB lente cinzaDescrição:	30,0000 UN	12,5000	375,00
89.087.290/0001-66	óculos de proteção confeccionado em peç			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Instalação sistema de sonorização Rider Técnico	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
12.837.170/0001-04	1PERÍODO DE LOCAÇÃO DE 05 DIAS.			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Instalação sistema de sonorização Rider Técnico	1,0000 UN	3.403,0000	3.403,00
12.837.170/0001-04	2PERÍODO DE LOCAÇÃO DE 05 DIAS.			
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Palcos com instalação elétrica7. Palco com instalação	1,0000 UN	7.150,0000	7.150,00
12.837.170/0001-04	elétrica - 04 - 14,0m x 9,			
VERTICE COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA-ME	Perneira impermeávelConfeccionada em nylon	30,0000 PA	43,0000	1.290,00
08.763.888/0001-26	emborrachado, composição 30			
-----				
Total do Órgão				230.515,84

**Órgão: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CELANTE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho por estimativa	1,0000 UN	2.801,5300	2.801,53
03.903.466/0001-95	referente Aditivo 133/16, C			
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	4.000,0000	4.000,00
07.492.789/0001-94	de locação mensalde impressoras para ambiente de			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Contratação de empresaEmpenho para pagamento do	1,0000 UN	1.800,0000	1.800,00
90.868.787/0001-09	Sistema SAPI relativo ao			
-----				
Total do Órgão				8.601,53

**Órgão: 17 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AUTO POSTO LOCH LTDA *	Gasolina ComumEmpenho conforme Contrato	60,0000 L	3,0900	185,40
02.973.239/0001-73	Administrativo nº 01/201			
-----				
Total do Órgão				185,40

**Órgão: 18 - INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA**

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALTAIR LUIZ PAIS DE PRUENCIA *	Contratação de empresapara conserto e manutenção de	1,0000 UN	80,0000	80,00
00.718.119/0001-02	persiana, para efetu			
ANBIMA-ASSOC. BRAS DAS ENTID. DOS MERC.FINANC. E D	Empenho para pagamentode 02 taxas de inscrição para	1,0000 UN	460,0000	460,00

**Estado do Rio Grande do Sul**  
**AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM**  
**Compras - Março de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)**

34.271.171/0007-62	realizar o Exame de			
CASA DOS CARIMBOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA *	Carimbo auto-entintado,tamanho 47 x 18 mm, conforme	7,0000 UN	33,0000	231,00
02.050.130/0001-64	dados em anexo.			
GRAFICA ERECHIM LTDA *	Capa para Processo - IEPem tamanho de 33,1 x 48,4 cm	500,0000 UN	0,7500	375,00
08.680.462/0001-09	aberto, papel recicla			
J.R. LIVRARIA E PAPELARIA LTDA *	Livro CID-10 Classificação Estatística Internacional	1,0000 UN	73,8000	73,80
02.261.613/0001-08	deDoenças e Problemas Relacionados à Saúde; Organiza			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				1.219,80

**TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA**

**3.527.642,57**